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Beställningsnummer 
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Rapporter från 
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Sysselsatta m.m. i jordbruket 1999 

Farm labour force in 1999 

Sammanfattning 
SCB har för tredje gången sedan EU-inträdet genomfört en 
strukturundersökning i jordbruket enligt EU:s krav. Upp-
giftsinsamlingen 1999 har skett till lantbrukets företags-
register (LBR), denna gång som en totalräkning. 

I detta SM redovisas statistik över sysselsättning, trakto-
rer och skördetröskor i jordbruket samt uppgifter om lands-
bygdsutveckling. 

Antalet redovisade personer som varit sysselsatta i det 
svenska jordbruket 1999 uppgick totalt till 177 000. Av des-
sa utgjordes nästan 157 000 av stadigvarande sysselsatta 
samt tillfälligt sysselsatta personer som var familjemedlem-
mar till företagaren. Av dessa var knappt 106 000 (två tred-
jedelar) män och ungefär 51 000 (en tredjedel) kvinnor. An-
talet arbetskraftsenheter, Annual Work Unit (AWU) enligt 
EU:s definition, blir för motsvarande personer 71 600 AWU. 
Männen svarade för ca 75 procent av dessa.  

För tillfälligt sysselsatta, som ej har familjeanknytning till 
företagaren, redovisas 20 200 personer motsvarande 2 600 
AWU. För samtliga sysselsatta redovisas 74 200 AWU. 

Av de 68 300 manliga företagarna i företag som drevs av 
fysisk person, arbetar 28 procent heltid eller mera i jordbru-

ket. Motsvarande uppgift för de 7 600 kvinnliga företagarna 
var 12 procent. 

Av samtliga 73 400 företagare som också är driftsledare 
har ca 37 procent ingen verksamhet utanför företagets jord-
bruk, 20 procent bisyssla utanför jordbruket och 43 procent 
huvudsyssla utanför jordbruket.  

Sysselsättningen fördelad efter driftsgrenar visar att 
74 000 personer var sysselsatta vid företag med driftsinrikt-
ningen husdjursskötsel. Dessa personers arbetsinsats svarar 
mot 57 procent av det totala antalet arbetskraftsenheter. För-
delningen på övriga driftsgrenar var växtodling 23 procent, 
blandat jordbruk 8 procent och småbruk 12 procent.  

Antalet sysselsatta personer 1999 har minskat betydligt sedan 
1997. Den totala sysselsatta tiden omräknad i arbetskraftsenheter 
har också minskat klart, med drygt 9 procent, sedan 1997. 

Uppgifter om landsbygdsutveckling redovisas för 5 700 före-
tag. Här avses inkomstbringande verksamhet, förutom skogs-
bruk, som har samband med jordbrukets resurser. Arbete på ent-
reprenad är vanligaste verksamheten i detta sammanhang. 

Inom jordbruket fanns 1999 172 000 traktorer och 35 200 
skördetröskor. 
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1 Generella begrepp och definitioner 
De begrepp och definitioner som används i detta SM är i hu-
vudsak desamma som EU har för statistiken.  
 
Företag 
Med företag menas inom jordbruk, skogsbruk, husdjurs-
skötsel och trädgårdsodling bedriven verksamhet under en 
och samma driftsledning. I några redovisningar delas före-
tagen in i två grupper. 
– drivna av fysisk person (enskild person, enkelt bolag) 
– drivna av juridisk person (dödsbo, aktiebolag, stat, kom-
 mun, kyrka, övriga) 

 
Företagare 
Med företagare menas den person som har det juridiska och 
ekonomiska ansvaret för verksamheten. Enligt EU:s bestäm-
melser skall endast en person definieras som företagare. I 
lantbruksregistret registreras 1-3 företagare men SCB har 
konsekvent valt att låta den som står först (företagare 1) vara 
företagaren i redovisningen till EU. 

För företag som drivs av juridisk person kan inte i detta 
sammanhang någon fysisk person vara företagare. 

 
Maka/make/sambo 
Endast den som är maka, make eller sambo till företagare 1 och 
sysselsatt i jordbruket finns med i denna grupp. 
 
Annan familjemedlem 
Endast den som är familjemedlem till företagare 1 och är 
stadigvarande eller tillfälligt sysselsatt i jordbruket finns 
med i denna grupp. Enligt EU:s definition skall det vara per-
soner i upp- eller nedstigande led i förhållande till företaga-
ren, oavsett ålder och bostadsort. Fr.o.m. undersökningen 
1999 kan dessutom syskon och deras makar eller sambor 
räknas in i familjebegreppet. Uppgiftslämnaren har i huvud-
sak själv fått avgöra vilka som skall räknas som hans eller 
hennes familjemedlemmar. 

 
Driftsledare 
Driftsledare är den person på företaget som ansvarar för den 
dagliga driften. Företagaren är i allmänhet också driftsle-
dare. 
 

Timmar per år i företagets jordbruk 
Endast arbete inom företagets jordbruk (inkl trädgårdsod-
ling) redovisas. Underhåll av maskiner, byggnader samt ad-
ministration m.m. som hänför sig till jordbruket räknas som 
jordbruksarbete, däremot inte arbete i egen skog, i hushållet 
eller i annan verksamhet inom företaget än jordbruk. Alla 
stadigvarande och tillfälligt sysselsatta 16 år eller äldre in-
går, oavsett om lön utgår eller ej. 
 
Arbetskraftsenheter, Annual Work Unit (AWU) 
Sysselsatta timmar i jordbruket omräknas till arbetskraftsen-
heter, AWU. En AWU motsvarar arbetstiden för en heltids-
sysselsatt lantarbetare, vilket för Sverige är 1 800 timmar per 
år. Har man mindre sysselsättning räknas motsvarande andel 
av en AWU. En redovisad sysselsättning på 1 800 timmar eller 
mer räknas alltid som en AWU. 

 
Indelning av Sverige efter riksområden 
Jordbruksföretagen redovisas på några ställen i rapporten på 
riksområden. Dessa riksområden avgränsas efter generella 
fysiska och geografiska villkor. Indelningen tillämpas i re-
dovisning av typologidata (JO 35 SM 0001) där också en 
karta finns som visar områdenas utbredning. 
 
Riksområden  
1 Södra och mellersta Sveriges slättbygder 
2 Södra och mellersta Sveriges skogs- och dalbygder 
3 Norra Sverige 
 
Driftsgrenar 
Företagen klassificeras grovt efter huvudtyp av driftsin-
riktning på följande (också beskrivet i JO 35 SM 0001). 
1 Växtodling 
2 Husdjursskötsel 
3 Blandat jordbruk 
4 Småbruk 
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2 Resultatredovisning 
2.1 Inledning 
För tredje gången redovisas nu från Lantbrukets företags-
register (LBR) uppgifter om sysselsättningen anpassade efter 
EU:s krav i ett Statistiskt meddelande (SM). I detta SM ges 
en redovisning avseende sysselsättningen i jordbruket 1999 
fördelat på grupper av sysselsatta, driftsinriktning m m. 
Dessutom redovisas uppgifter om traktorer och om lands-
bygdsutveckling enligt EU:s direktiv.  

Undersökningen som är en totalundersökning avser 
81 407 jordbruksföretag. Av dessa har 80 119 mer än 2 hek-
tar åker. Övriga företag som ingår med högst 2 hektar åker 
fördelas på 316 företag med stor djurhållning och 972 med 
trädgårdsodling.  

Jämfört med motsvarande undersökning 1997 har antalet 
företag minskat med 9,1 procent.  

För att underlätta läsningen och tolkningen av tabellerna i 
bilagan har vissa av resultaten sammanställts i tablåer och 
diagram på följande sidor. Generella begrepp och definitio-
ner förklaras i föregående kapitel. Det bör påpekas att i någ-
ra få fall innebär den maskinella avrundningen smärre avvi-
kelser mellan delposternas summor och redovisade totaler. 
Hur undersökningen genomförts och kvaliteten på upp-
gifterna beskrivs i kapitel tre och fyra. 
 
2.2 Tidigare undersökningar av  
 sysselsättningen i jordbruket 
Sysselsättningen i jordbruket redovisades som redan nämnts 
senast från LBR 1997 (J30 SM 9803). Innan dess gjordes 
den första undersökningen enligt EU:s krav med uppgifter 
från LBR 1995 (J64 SM 9601).  

SCB har tidigare i intervjuundersökningar redovisat Jord-
brukets arbetskraft, senast för 1990 (J31 SM 9201). SCB 
producerar årligen regional sysselsättningsstatistik (ÅRSYS) 
där också jordbrukssektorn finns med. Slutligen redovisas 
sysselsättning i SCB:s arbetskraftsundersökningar. Beroende 
på olika metoder och definitioner är inte undersökningarna 
direkt jämförbara med varandra. 
 
2.3 Totala sysselsättningen  
 i jordbruket  
I tablå A redovisas översiktligt den totala sysselsättningen i 
jordbruket 1999.  

Uppgiftslämnaren har själv från givna anvisningar bedömt 
tiden per år i företagets jordbruk och klassificerat kategorin 
på de sysselsatta, t.ex. som familjemedlem eller ej, stadigva-
rande eller tillfälligt sysselsatt. Det arbete som utförs på de 
redovisade timmarna i jordbruket varierar givetvis med hän-
syn till företagsstorlek, driftsinriktning, den sysselsattes för-
utsättningar m.m.  

För sysselsatta i företag som drivs av fysisk person (en-
skild person, enkelt bolag) redovisas 75 916 företagare, vil-
ket är lika med antalet företag i denna grupp. Beträffande 
företagaredefinitionen, se kapitel 1. Alla familjesamband, 
makar m.fl., har enbart räknats i förhållande till företagaren. 
Antalet sysselsatta makar/sambor och övriga familjemed-

lemmar uppgår till 56 908. Antalet stadigvarande sysselsatta 
som inte har familjeband med företagaren samt stadigvar-
ande sysselsatta i företag drivna av juridisk person uppgår 
till 24 029 personer. Motsvarande antal tillfälligt sysselsatta 
uppgår till 20 215.  

I företag drivna av juridisk person redovisas inte enligt 
EU:s regler några familjesamband även om dessa företag i 
praktiken mycket ofta också är familjeföretag. Effekten blir 
att länder med hög andel företag drivna av juridisk person i 
motsvarande grad får en låg andel sysselsatta familjemed-
lemmar. 

 
Summerad sysselsättning  
Sysselsättningen summeras i såväl antalet sysselsatta perso-
ner som i arbetstid omräknad i arbetskraftsenheter (AWU) 
enligt EU:s definition. 

Totalt redovisas 156 853 personer som är sysselsatta sta-
digvarande eller vad gäller familjemedlemmar även tillfäl-
ligt. Motsvarande arbetstid för dessa uppgår till 71 646 
AWU. Antalet tillfälligt sysselsatta som ej har familjeband 
till företagare (fysisk person) uppgår till 20 215 personer och 
svarar mot 2 596 AWU. Det sammanlagda antalet sysselsatta 
utgör därmed 177 068 personer. En liten andel av de tillfäl-
ligt sysselsatta personerna kan ha varit sysselsatta vid mer än 
ett företag, varför viss dubbelräkning kan förekomma. Det 
sammanlagda antalet AWU uppgår till 74 242. Se tablå A. 
 
Företagarna svarar för mer än hälften av sysselsättning-
en 
Företagare i företag som drivs av fysisk person svarar för 
drygt hälften av sysselsättningen mätt i AWU. Man har ar-
betsinsatser uppgående till 37 889 AWU (motsvarande lika 
många som arbetar heltid eller mera). Tillsammans med ma-
kar/sambor och övriga familjemedlemmar svarar man för tre 
fjärdedelar av alla arbetskraftsenheter. Gruppen tillfälligt 
sysselsatta (utom familjemedlemmar) har insatser motsvar-
ande 2 596 AWU, vilket utgör 3 procent av det totala antalet 
arbetskraftsenheter. Se vidare diagram 1. 
 
Männen dominerar 
En jämförelse mellan könen visar att männen dominerar 
både vad gäller antal sysselsatta personer och arbetsinsatser. 
Bortsett från tillfälligt sysselsatta (ej familjemedlemmar), 
vilka mycket marginellt skulle kunnat påverka könsfördel-
ningen, är två av tre sysselsatta män. För arbetskraftsinsat-
serna gäller att männen svarar för tre fjärdedelar av dessa. Se 
vidare diagram 2. 
 
Sysselsättningen fortsätter att minska  
Antalet sysselsatta personer 1999 har minskat betydligt jäm-
fört med det som redovisades för 1997. Det gäller både för 
antalet personer och räknat efter redovisade arbetskrafts-
enheter. Antalet sysselsatta personer minskade med ca 9,6 
procent från 1997 till 1999. Antalet arbetskraftsenheter 
(AWU) minskade för samma period med ca 9,2 procent. An-
talet undersökta jordbruksföretag under samma tid minskade 
med 9,1 procent. Se tablå B och C. 
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Under åren 1996-98 har SCB haft en förenklad redovis-
ningsblankett för merparten av jordbruksföretagen, vilken 
underlättat uppgiftslämnandet. En konsekvens av detta blev 
emellertid att uppgiftslämnare som fick förenklad blankett 
under dessa år i vissa fall inte redovisade företagsöver-
låtelser eller nedläggningar. Vid totalundersökningen 1999 
upptäcktes därför företagsförändringar som inte avsåg sista 
året utan som genomförts under åren 1996-98 (se vidare av-
snitt om täckning i kapitel 4.3). Därav kan man hävda att an-
talet företag och antalet (skattade) sysselsatta personer 
egentligen skulle ha varit något lägre 1997 än vad som blev 
redovisat för det året. Urvalsundersökningen från 1997 hade 
också urvalsfel, om än små på riksnivå, som gav en liten sta-
tistisk osäkerhet som kan slå uppåt eller nedåt.  

Slutsatsen av ovanstående resonemang är att en begränsad 
överskattning av antalet företag och sysselsättningen för 
1997 har konstaterats i efterhand. Minskningen av syssel-
sättningen i jordbruket är i vilket fall som helst mycket tyd-

lig under senare år. Den tidigare redovisade förändringen 
från 1997 till 1999 kan däremot bedömas vara något för stor. 
Viss del av minskningen kan hänföras till 1996-97. 

Den successivt minskade sysselsättningen i jordbruket 
förklaras främst av förbättrad maskinell utrustning, bättre 
metoder och strukturförändringar. En stor andel av företagen 
drivs med relativt små insatser, på fritid eller deltid. 

Tidigare närmast motsvarande statistik som tagits fram 
före EU-inträdet gjordes i samband med LBR 1981. Där re-
dovisas totalt 243 204 personer sysselsatta 1981.  

Intervjuundersökningen Jordbrukets arbetskraft redovi-
sade 1990 totalt 231 000 sysselsatta, som någon gång under 
året arbetat i jordbruksföretag. Här medräknas ett litet antal 
personer som enbart haft annan sysselsättning i företaget än 
jordbruk och som inte räknas enligt EU:s krav.  

I undersökningarna av sysselsättningen 1981 och 1990 
ingick inte stora djurföretag eller trädgårdsföretag med högst 
2 hektar åker, vilka redovisas fr.o.m. EU-inträdet.  

 
 

Tablå A 
Sysselsatta personer i jordbruket och total arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU) 1999  
Fördelning i grupper och efter kön 
Uppgifter i antal och procent för hela riket 
 
Grupper sysselsatta Personer  Arbetskraftsenheter (AWU) 

 Män Kvinnor Totalt Procent  Män  Kvinnor Totalt Procent 

Företagare (i företag drivna av fysisk pers)  68 322 7 594 75 916 43  35 378 2 512 37 889 51 
Makar/sambor och övriga fam medlemmar 19 885 37 023 56 908 32  6 674 11 609 18 283 25 
Stadigvarande sysselsatta (ej fam medl) 17 438 6 591 24 029 14  11 926 3 547 15 473 21 
Tillfälligt sysselsatta, ej fam medlemmar .. .. 20 215 11  .. .. 2 596 3 

Samtliga sysselsatta .. .. 177 068 100  .. .. 74 242 100 
varav          
- företagare, fam medl och stadigv. syssel 105 645 51 208 156 853   53 978 17 668 71 646  
 fördelning i procent 67 33 100   75 25 100  

 
Tablå B 
Sysselsatta personer i jordbruket efter kön 1997 och 1999  
Uppgifter i antal och procent för hela riket 

 
Grupper sysselsatta Personer 1997  Personer 1999  Förändring 1997-99 i proc 

 Män Kvinnor Totalt  Män Kvinnor Totalt  Män Kvinnor Totalt 

Företagare, fam medl och stadigvarande 113 568 54 992 168 560  105 645 51 208 156 853  -7,0 -6,9 -6,9 
Tillfälligt sysselsatta, ej fam medl .. .. 27 343  .. .. 20 215  .. .. -26,1 

Samtliga sysselsatta .. .. 195 903  .. .. 177 068  .. .. -9,6 

 
Tablå C 
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU) i jordbruket efter kön 1997 och 1999  
Uppgifter i antal och procent för hela riket 
 
Grupper sysselsatta AWU 1997  AWU 1999  Förändring 1997-99 i proc 

 Män Kvinnor Totalt  Män Kvinnor Totalt  Män Kvinnor Totalt 

Företagare, fam medl och stadigvarande 59 235 19 560 78 795  53 978 17 668 71 646  -8,9 -9,7 -9,1 
Tillfälligt sysselsatta, ej fam medl .. .. 2 963  .. .. 2 596  .. .. -12,4 

Samtliga sysselsatta .. .. 81 758  .. .. 74 242  .. .. -9,2 
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Diagram 1 
Fördelning av arbetskraftsenheter på grupper 1999 
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Diagram 2 
Fördelning av arbetskraftsenheter på kön 1999 
(exkl tillfälligt sysselsatta, ej familjemedlemmar) 
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2.4 Sysselsatta av olika  
 kategorier 
I tablå D redovisas antalet sysselsatta personer fördelat på 
olika kategorier och på kön. Antalet sysselsatta personer i 
de 75 916 företag som drivs av fysisk person uppgår till 
154 400 och utgör 87 procent av alla sysselsatta. Motsvar-
ande antal arbetskraftsenheter uppgår till 62 200 (84 pro-
cent av alla).  

Det är endast i företag som drivs av fysisk person som 
vi enligt EU:s regler ska gruppera de sysselsatta efter fa-
miljeband med företagaren. Av samtliga sysselsatta finns 
76 procent av antalet arbetskraftsenheter i gruppen företa-
gare och familjemedlemmar till denne.  

Antalet sysselsatta personer i de 5 491 företag som drivs 
av juridisk person (dödsbo, aktiebolag, stat, kommun, kyr-
ka m.fl.) uppgår till 22 600 och utgör 13 procent av alla 
sysselsatta. I verkligheten finns här naturligtvis, 

trots den juridiska formen, mycket ofta personer i företaget 
som har inbördes familjeband men som enligt EU:s regler 
inte skall beaktas vid dessa företag.  

Företag som drivs av juridisk person är i allmänhet stör-
re än de som drivs av fysisk person. Härav följer att räknat 
per företag är sysselsättningen generellt 2-3 gånger så stor i 
företag drivna av juridisk person jämfört med de som drivs 
av fysisk person. Dels är ungefär dubbelt så många perso-
ner i genomsnitt sysselsatta vid företag drivna av juridisk 
person och dels har de högre sysselsättningsgrad än de som 
är sysselsatta i företag drivna av fysisk person.  

Som framgår av diagram 3 och 4 dominerar männen 
kraftigt i alla grupper utom i gruppen ”makar/sambor och 
övriga familjemedlemmar” där kvinnorna är i klar majori-
tet. Andelen kvinnor är i de båda företagarekategorierna 
ungefär lika vad gäller andelen arbetskraftsenheter, om-
kring 25 procent. 
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Tablå D 
Sysselsatta personer och total arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU) 1999  
Fördelning i grupper efter företagarekategori, familjesamband och kön 
Uppgifter i antal och procent för hela riket 

 
Grupper sysselsatta Antal  Personer  Arbetskraftsenheter (AWU) 

 företag  Män Kvinnor Totalt Pro-
cent 

 Män Kvinnor Totalt Pro-
cent 

Sysselsatta i företag som drivs av fysisk person 
(enskild person, enkelt bolag) 

75 916           

Företagare (i företag drivna av fysisk person)    68 322 7 594 75 916 43  35 378 2 512 37 889 51 
Makar/sambor och övriga familjemedlemmar   19 885 37 023 56 908 32  6 674 11 609 18 283 25 
Stadigvarande sysselsatta (ej familjemedlemmar)   6 125 1 765 7 890 4  3 787 828 4 616 6 
Tillfälligt sysselsatta, ej familjemedlemmar   .. .. 13 714 8  .. .. 1 441 2 

Totalt   .. .. 154 428 87  .. .. 62 229 84 

Sysselsatta i företag som drivs av juridisk   person 
(dödsbo, AB, stat kommun m fl) 

5 491           

Stadigvarande sysselsatta    11 313 4 826 16 139 9  8 139 2 719 10 858 15 
Tillfälligt sysselsatta   .. .. 6 501 4  .. .. 1 156 1 

Totalt   .. .. 22 640 13  .. .. 12 013 16 

Samtliga sysselsatta 81 407  .. .. 177 068 100  .. .. 74 242 100 
 

Diagram 3 
Sysselsatta personer i jordbruket efter kön 1999 utom tillfälligt  
sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
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Diagram 4 
Arbetskraftsenheter (AWU) i jordbruket efter kön 1999 utom tillfälligt  
sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
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2.5 Sysselsättning i län och på  
 riksområden  
Som framgår av tablå E har Västra Götalands län flest sys-
selsatta i jordbruket med 32 600 personer motsvarande 
13 100 arbetskraftsenheter. Därefter följer Skåne län. Lägst 
antal är sysselsatta i Norrbottens län. 

I tablå F och diagram 5-6 visas sysselsättningen efter fö-
retagens huvudtyp av driftsinriktning och på riksområden. 
Flest sysselsatta finns vid företag med husdjursskötsel som 
huvudinriktning med 74 000 personer motsvarande 42 200 
arbetskraftsenheter, vilka utgör 57 

procent av samtliga arbetskraftsenheter. Även om relativt 
många personer finns redovisade vid småbruken, 27 pro-
cent, utgör deras andel av arbetskraftsenheterna endast 12 
procent.  

En jämförelse mellan de tre riksområdena visar att inom 
riksområde 1, Södra och mellersta Sveriges slättbygder, 
finns 86 600 sysselsatta personer med 39 300 av arbets-
kraftsenheterna. Något förenklat kan man säga att hälften 
av den totala sysselsättningen finns inom riksområde 1. I 
riksområde 2 finns omkring 35 procent och i riksområde 3 
cirka 15 procent.  

 
 

Tablå E 
Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i jordbruket 1999 i olika grupper samt arbetstid 
i arbetskraftsenheter (AWU) 
Uppgifter i antal fördelat på län  
 
Område Företagare och familje-  Ej familjemedlemmar     Totalt 

 medlemmar, stadigvarande          
 och tillfälligt sysselsatta          
    Stadigvarande sysselsat-

ta 
 Tillfälligt sysselsatta    

 Personer AWU  Personer AWU  Personer AWU  Personer AWU 
            

Län            
            

Stockholms 2 975 1 249  1 127 706  429 104  4 531 2 059 
Uppsala 4 833 2 242  858 530  541 72  6 232 2 844 
Södermanlands 3 523 1 638  1 059 742  620 95  5 202 2 475 
Östergötlands 6 110 2 980  1 819 1 197  1 162 158  9 091 4 335 
Jönköpings 7 448 3 283  813 464  671 70  8 932 3 817 

            
Kronobergs 4 799 2 013  370 213  347 33  5 516 2 259 
Kalmar 6 212 3 192  1 215 881  1 863 182  9 290 4 256 
Gotlands 3 255 1 790  623 441  412 61  4 290 2 292 
Blekinge 2 445 1 122  425 272  1 292 134  4 162 1 528 
Skåne 16 725 8 061  5 028 3 666  5 201 730  26 954 12 457 

            
Hallands 6 559 3 013  1 596 1 078  1 269 167  9 444 4 258 
Västra Götaland 26 619 10 678  3 474 2 071  2 525 350  32 618 13 098 
Värmlands 6 989 2 165  743 403  763 75  8 495 2 643 
Örebro 4 438 1 802  707 444  489 58  5 634 2 304 
Västmanlands 3 994 1 626  738 452  409 48  5 141 2 125 

            
Dalarnas 4 068 1 527  556 333  346 43  4 970 1 903 
Gävleborgs 4 978 1 908  578 304  460 50  6 016 2 261 
Västernorrlands 4 826 1 633  516 262  355 34  5 697 1 929 
Jämtlands 3 658 1 390  482 265  400 41  4 540 1 695 
Västerbottens 5 432 1 856  799 467  401 46  6 632 2 368 

            
Norrbottens 2 918 1 008  503 284  260 45  3 681 1 337 

            
Hela riket 132 824 56 172  24 029 15 473  20 215 2 596  177 068 74 242 
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Tablå F 
Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i jordbruket 1999 samt arbetstid   
i arbetskraftsenheter (AWU) 
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp) 
Uppgifter för 3 riksområden och hela riket 
 
Riksområden       Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk       Samtliga 

         skötsel       jordbruk   
       

1 Södra och mellersta Sveriges      
 slättbygder      
 Antal personer 33 100 29 244 8 743 15 547 86 634 
 Personer i procent 38 34 10 18 100 
 Antal AWU 13 695 17 965 4 701 2 941 39 303 
 AWU i procent 35 46 12 7 100 
       

2 Södra och mellersta Sveriges      
 skogs- och dalbygder      
 Antal personer 7 048 33 390 2 638 20 322 63 398 
 Personer i procent 11 53 4 32 100 
 Antal AWU 2 538 17 911 1 080 3 660 25 188 
 AWU i procent 10 71 4 15 100 
       

3 Norra Sverige      
 Antal personer 2 988 11 342 969 11 737 27 036 
 Personer i procent 11 42 4 43 100 
 Antal AWU 1 045 6 348 370 1 987 9 751 
 AWU i procent 11 65 4 20 100 
       

Hela riket      
 Antal personer 43 136 73 976 12 350 47 606 177 068 
 Personer i procent 24 42 7 27 100 
 Antal AWU 17 279 42 225 6 151 8 588 74 242 
 AWU i procent 23 57 8 12 100 

 
 
Diagram 5 
Sysselsatta personer respektive arbetskraftsenheter (AWU) efter driftsinriktning 1999  
Hela riket 
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Diagram 6 
Sysselsatta personer respektive arbetskraftsenheter (AWU) 
efter driftsinriktning 1999  
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2.6 Sysselsatta fördelade efter 
 timmar i jordbruket 
I tablå G och H samt diagram 7 och 8 redovisas antalet tim-
mar per år i jordbruket fördelat på olika kategorier av syssel-
satta respektive kön. Uppgifter insamlades i blanketten om 
antalet timmar i jordbruket och kön för företagare, makar 
och andra familjemedlemmar samt för övriga stadigvarande 
sysselsatta som inte är familjemedlemmar. För tillfälligt sys-
selsatta som ej är familjemedlemmar insamlades endast upp-
gifter om antal personer och totala arbetstiden omräknad i 
hela arbetsdagar. Fördelning på timmar och kön är därför ej 
möjligt att redovisa för denna grupp. Gruppen uppgick till 
20 215 personer, vilket nämnts tidigare. 

Endast arbete inom företagets jordbruk skulle redovisas. 
Arbete med trädgårdsodling räknas här också som jordbruk. 
Däremot räknas inte arbete i egen skog eller övrig annan 
verksamhet än jordbruk inom företaget, ej heller normalt ar-
bete i det egna hushållet.  

Uppgifter begärdes inte om exakt antal arbetade timmar 
utan markering skulle göras av timklass enligt nedan. Tim-
klasser har angetts utifrån den normala årsarbetstiden för en 
heltids lantarbetare, vilken uppgår till 1 800 timmar. Tim-

grupperna motsvarar följande andelar av en heltidssyssel-
sättning. 

 
1-449 tim under 25 procent av heltid 
450-899 25 - under 50 procent av heltid 
900-1349 50 - under 75 procent av heltid 
1350-1799 75 - under 100 procent av heltid 
1800-  100 procent eller mera (heltid) 
 
Av samtliga sysselsatta redovisar 47 procent högst 449 

arbetstimmar i jordbruket d.v.s. mindre än motsvarande 25 
procent av en heltid. Av företagarna, i företag drivna av fy-
sisk person, har 27 procent redovisat motsvarande heltid el-
ler mer i sysselsättningsgrad. Från tidigare undersökningar 
och från kommentarer i samband med denna undersökning 
vet vi att en stor andel av de som redovisat 1 800 timmar el-
ler mer anser sig ha väsentligt högre timinsatser än mot-
svarande normal heltid. 

Kvinnorna är som vi nämnt tidigare genomgående färre i 
jordbruket än männen. Skillnaden mellan könen ökar med 
stigande arbetsinsatser. I högsta timgruppen finns t.ex. en-
dast ca 5 700 kvinnor redovisat jämfört med ca 29 400 män. 

 
Tablå G 
Sysselsatta personer efter timmar per år i företagets jordbruk 1999 utom tillfälligt  
sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
Fördelning på kategorier efter antal och procent för hela riket 
 
Grupper sysselsatta   Timmar per år i jordbruket 

   1-449 450-899 900- 
1 349 

1 350- 
1 799 

1 800- Totalt 

         
Företagare personer  30 988 11 644 7 998 5 086 20 200 75 916 

 procent  41 15 10 7 27 100 
Makar/sambor och övriga familje-  personer  36 267 7 815 4 475 2 628 5 723 56 908 
medlemmar till företagaren procent  64 14 8 5 10 100 
Övriga stadigvarande sysselsatta personer  6 324 2 610 2 594 3 345 9 156 24 029 
(ej familjemedlemmar) procent  26 11 11 14 38 100 
Samtliga personer  73 579 22 069 15 067 11 059 35 079 156 853 

 procent  47 14 10 7 22 100 
 
Tablå H 
Sysselsatta personer efter timmar per år i företagets jordbruk 1999 utom tillfälligt  
sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
Fördelning på kön efter antal och procent för hela riket 
 
Kön   Timmar per år i jordbruket 

   1-449 450-899 900- 
1 349 

1 350- 
1 799 

1 800- Totalt 

         
Män personer  42 663 15 059 10 445 8 065 29 413 105 645 

 procent  40 14 10 8 28 100 
Kvinnor personer  30 916 7 010 4 622 2 994 5 666 51 208 
 procent  60 14 9 6 11 100 
Samtliga personer  73 579 22 069 15 067 11 059 35 079 156 853 

 procent  47 14 10 7 22 100 
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Diagram 7 
Olika kategorier sysselsatta i jordbruket 1999 fördelade efter timmar per år 
utom tillfälligt sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
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Diagram 8 
Sysselsatta i jordbruket 1999 fördelade efter kön och timmar per år utom 
tillfälligt sysselsatta som ej är familjemedlemmar 
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2.7 Verksamhet utanför företagets 
 jordbruk 
För företag som drivs av fysisk person har uppgift om verk-
samhet utanför företagets jordbruk lämnats av företagare och 
dennes make eller sambo. Som verksamhet utanför jordbru-
ket räknas arbete i företagets skogsbruk och övrig annan 
verksamhet än jordbruk inom företaget. Arbetet räknas som 
huvudsyssla om det tidsmässigt överstiger arbetet inom 
jordbruket, annars som bisyssla. Normalt arbete i det egna 

hushållet räknas varken som jordbruksarbete eller annan 
verksamhet i detta sammanhang.  

I tablå I och diagram 9 redovisas verksamhet utanför 
jordbruket för företagare som också är driftsledare fördelat 
efter timmar i jordbruket. Av de som redovisat huvudsyssla 
utanför företagets jordbruk har 86 procent under 900 timmar 
i företagets jordbruk. Av alla som inte redovisat någon syssla 
utanför jordbruket, ca 27 400, återfinns 45 procent i högsta tim-
gruppen (1800- tim).  

 
 
 
Tablå I 
Verksamhet utanför företagets jordbruk 1999 för företagare som också är driftsledare  
Fördelning på personer och procent efter timmar i jordbruket för hela riket 
 
Verksamhet utanför   Timmar per år i jordbruket 
företagets jordbruk          1-899   900-1799       1800-            Totalt 

       
Ingen personer  10 721 4 290 12 375 27 386 

 procent  39 16 45 100 
       

Bisyssla personer  3 324 4 572 6 807 14 703 
 procent  23 31 46 100 
       

Huvudsyssla personer  26 769 3 931 571 31 271 
 procent  86 12 2 100 
       

Samtliga personer  40 814 12 793 19 753 73 360 
 procent  56 17 27 100 

 
Diagram 9 
Verksamhet utanför företagets jordbruk 1999 för företagare som också är driftsledare 
Fördelning efter timmar i jordbruket 
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I tablå J och diagram 10 redovisas verksamhet utanför fö-
retagets jordbruk för företagare som också är driftsledare 
fördelat efter företagens driftsinriktning. Nära hälften av fö-
retagen där företagaren har angett ingen verksamhet utanför 
företagets jordbruk har driftsinriktning husdjursskötsel. 

Denna grupp av företag har, som redovisats i bl. a. tablå F, 
den största andelen av sysselsättningen räknat i arbetskrafts-
enheter. Husdjursskötsel är, framför allt i större skala mycket 
tidskrävande, och då svårt att kombinera med annan verk-
samhet.  

 
 
 
 
Tablå J 
Verksamhet utanför företagets jordbruk för företagare som också är driftsledare  
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp) 
 
Verksamhet utanför       Växtodling         Husdjurs-         Blandat         Småbruk           Samtliga 
företagets jordbruk          skötsel         jordbruk   

       
Ingen personer 4 387 12 214 1 902 8 883 27 386 

 procent 16 45 7 32 100 
       

Bisyssla personer 3 358 7 974 1 299 2 72 14 703 
 procent 23 54 9 14 100 
       

Huvudsyssla personer 4 961 7 115 1 424 17 771 31 271 
 procent 16 23 5 57 100 
       

Summa personer 12 706 27 303 4 625 28 726 73 360 

 
 
Diagram 10 
Verksamhet utanför företagets jordbruk 1999 för företagare som också är driftsledare 
Fördelning efter företagens driftsinriktning 
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2.8 Landsbygdsutveckling  
Enligt EU:s direktiv har SCB frågat om landsbygdsutveck-
ling. I LBR-blanketten uppmanades uppgiftslämnaren att re-
dovisa om företagare, dennes make/maka eller annan fa-
miljemedlem bedrev annan inkomstbringande verksamhet 
som har direkt samband med jordbruket. Dock skulle inte 
verksamhet i skogsbruk medräknas. Uppgifter skulle lämnas 
i form av kryssmarkering för ett eller flera av sju angivna 
verksamheter. Dessutom fanns ett öppet alternativ där man 
själv fick ange vad som avsågs. Hur inkomstbringande verk-
samheten är och i vilken utsträckning den har direkt sam-
band med jordbruket är ofta svårt att värdera. Lämnade upp-
gifter har godtagits och rättats endast vid uppenbara missför-
stånd.  

Uppgifter lämnades av 5 714 företag, vilka utgör sju pro-
cent av alla företag i undersökningen. Vanligast verksamhet 
var arbete på entreprenad (där jordbruksföretagets utrustning 
används), t.ex. grävningsarbeten med egen traktorgrävare. 
Näst vanligast var verksamhet inriktad på turism, uthyrning 
och andra fritidsaktiviteter, t.ex. ridskola. Se vidare tabell 
10, sidan 44. 

 
2.9 Traktorer och skördetröskor 
I tabellerna 11-12 redovisas uppgifter om traktorer och 
skördetröskor i jordbruket. Förutom uppgifter om antal före-
tag med traktorer och skördetröskor finns fördelningar efter 
motoreffekt på traktorerna. För 1999 redovisas 172 000 trak-
torer och 35 200 skördetröskor.  

Uppgifter om antalet traktorer och skördetröskor har inhäm-
tats med ett antal års mellanrum sedan 1944. I tablå K redo-
visas utvecklingen på riksnivå för perioden 1944–1999. Det 
högre antalet traktorer 1995 och 1999 jämfört med 1991 kan 
till någon del förklaras med att det i redovisningen 1995 och 
1999 också ingår stora djurföretag och trädgårdsföretag med 
högst 2,0 hektar åker. Antalet traktorer i jordbruket utgör 
drygt hälften av alla traktorer i landet som finns registrerade. 
För skördetröskorna redovisas fortsatt minskat antal vilket 
förmodligen kan förklaras av allt färre men större företag. 

 
Tablå K 
Antal traktorer och skördetröskor i jordbruket  
åren 1944 – 1999 
Hela riket 
 
År Traktorer Skördetröskor 
 
1999 

 
172 005 

 
35 168 

1995 172 470 39 456 
1991 167 328 41 018 
1986 183 828 47 089 
1981 189 654 48 990 
1976 188 838 49 489 
1971 163 989 42 064 
1966 163 404 39 358 
1961 148 245 26 345 
1951 69 292 8 347 
1944 21 164 424 

 
 

 

 
 
 
 

3 Undersökningens genomförande 

Undersökningen av sysselsättningen i jordbruket 1999 gjor-
des, som tidigare nämnts, för tredje gången enligt EU:s di-
rektiv. Erfarenheterna från undersökningarna 1995 och 1997 
utnyttjades i planerings- och produktionsprocessen. 

Undersökningen av sysselsättningen i jordbruket 1999 har 
samma krav på detaljuppgifter som motsvarande under-
sökning 1997. I likhet med 1995 skulle också uppgifter om 
maskiner redovisas 1999. Nytt för 1999 var ett avsnitt om 
landsbygdsutveckling helt enligt EU:s direktiv.  

 
LBR-insamlingen juni 1999 
Uppgiftsinsamlingen till LBR 1999 var till skillnad från 
1995 och 1997 en totalundersökning. Totalt redovisas upp-
gifter för 81 407 företag. Uppgiftsdag var angiven till den 10 
juni 1999. Samtliga sysselsatta i jordbruket den senaste 12-
månadersperioden skulle redovisas.  

Bearbetningsprocessen skedde på vanligt sätt vad gäller 
grödor och djur fram till mars 2000. Uppgifter i de avsnitt 
som avsåg sysselsättning m.m. hade kompletterats endast i 
de fall man ändå hade kontakt med uppgiftslämnaren.  
Kompletteringsarbete mars-december 2000 
För att få in uppgifter från de som inte alls hade redovisat 
något om sysselsättning sändes en särskild kompletterings-

blankett ut till 20 737 företag i mars 2000. För 12 758 av 
dessa företag begärdes också uppgift om maskiner vilka inte 
heller hade redovisats. Merparten av företagen tillhörde 
gruppen småbruk. Omkring hälften av kompletteringsblan-
ketterna hade returnerats ifyllda till början av april. Parallellt 
med det fortsatta inflödet vidtog särskild telefonkomplette-
ring med hjälp av insatser från SCB:s Intervjuarenhet. Under 
april kompletterades uppgifter via telefon för cirka 2 300 
större företag.  

Merparten av övriga blanketter kunde rättas maskinellt el-
ler manuellt på basis av granskningsmeddelanden som er-
hölls vid maskinkontroll mot uppställda granskningskriterier. 
Kvarstående objektsbortfall och partiellt bortfall har därefter 
kompletterats med stöd av erhållna uppgifter för jämförbara 
företag. Dataregistrering, kompletteringar och bearbetningar 
gjordes under perioden april-september 2000. Slutliga bort-
fallshanteringen för både sysselsatta och maskiner samt be-
arbetning av uppgifterna rörande landsbygdsutveckling gjor-
des under oktober till början av december.  

Statistiken över sysselsatta och maskiner i jordbruket 
samt landsbygdsutveckling 1999 baseras som tidigare 
nämnts på en totalundersökning. Detta har inneburit väsent-
ligt större arbetsinsatser än för motsvarande undersökningar 
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1995 och 1997 då statistiken baserades på urval. Framför allt 
har arbetet med komplettering av olika grader av bortfall 
krävt särskilda åtgärder. 

Tabellkörningar, text- och layoutarbetet till denna publi-
kation har gjorts under november-december. 
 

 
 
 

 

4 Kvalitetsdeklaration 
I detta kapitel redovisas olika kvalitetsaspekter för 
undersökningen enligt SCB:s ”Kvalitetsbegrepp och 
riktlinjer för kvalitetsdeklaration av officiell statistik”, MIS 
1994:3. 
 
4.1 Innehåll 
Objekt och population 
Det objekt som studeras i denna undersökning utgörs av ett 
jordbruksföretag, dvs. en inom jordbruk, skogsbruk, hus-
djursskötsel och trädgårdsodling bedriven verksamhet under 
en och samma driftsledning. Uppgiftslämnare är en eller 
flera personer på företaget. 

Målpopulationen utgörs av jordbruksföretag i Sverige 
som i juni 1999 uppfyller minst ett av nedanstående kriterier. 
· Minst 2,1 hektar åkermark. 
· Minst 50 kor eller 250 nötkreatur eller 50 suggor eller 250 

svin eller 50 tackor eller 1000 höns/kycklingar.  
· Minst 200 m2 växthusyta eller 2500 m2 frilandsodling.  

 
Variabler 
De variabler som redovisas i denna rapport är antal syssel-
satta i jordbruket och antal arbetstimmar med fördelning på 
grupper. Vidare redovisas uppgifter rörande maskiner och 
landsbygdsutveckling. 

 
Statistiska mått 
De statistiska mått som används vad gäller sysselsättningen 
är antal sysselsatta och antal arbetskraftsenheter.  

 
Redovisningsgrupper 
Statistiken redovisas på grupper efter företagens driftsinrikt-
ning, kategorier av personer, företag och storlek på åkerareal 
samt efter regional indelning. 

 
Jämförbarhet med annan statistik 
Jämförbarheten med tidigare sysselsättningsstatistik är 
relativt god. Vissa skillnader i begrepp och definitioner finns 
emellertid mellan sysselsättningsstatistik som gjorts inom 
jordbruket enligt svenska krav före EU-inträdet jämfört med 
den som görs enligt EU:s krav fr.o.m. 1995. 

 
4.2 Tid 
Referensperiod 
Statistiken avser senaste tolvmånadersperiod före undersök-
ningsdagen.  
 

Framställningstid 
För denna statistik har framställningstiden varit ungefär 1,5 
år.  
 
Punktlighet 
Enligt SCB:s publiceringsplan skulle detta SM vara färdigt 
under v. 43 år 2000. Det trycktes under vecka 51–52.  
 
Frekvens 
Urvalsundersökningar om jordbrukets struktur enligt EU:s 
krav har hittills genomförts vartannat år. Nästa struktur-
undersökning enligt EU:s krav genomförs under 2003. Vart 
tionde år skall totalräkning ske.  
 
Jämförbarhet över tiden 
Den nu redovisade statistiken är jämförbar framför allt med 
motsvarande redovisningar för 1995 och 1997. Statistiken är 
säkrare för 1999 än för de två tidigare åren, då statistiken var 
baserad på urval. 

 
4.3 Tillförlitlighet 
Tillförlitlighet totalt 
Osäkerheten i statistiken i denna rapport härrör främst från 
mätosäkerheten, dvs. från redovisningsfelen i de insända 
blanketterna och från bortfallet. Se den mer detaljerade 
beskrivningen av osäkerhetskällorna nedan.  
 
Täckning 
Täckningsfelen härrör från brister i rampopulationens (LBR 
1998) täckning av målpopulationen. Övertäckningen utgörs 
av företag som inte hör till målpopulationen 1999, dvs. 
huvudsakligen nedlagda företag (6 431 företag mellan år 
1998 och år 1999). Omkring en fjärdedel av dessa företag 
har konstaterats vara nedlagda först efter utredning med 
hjälp av tillgänglig information. Den identifierade övertäck-
ningen ingår naturligtvis inte i redovisningen. Viss över-
täckning har dock inte kunnat identifieras, och leder därmed 
till ett täckningsfel. Se även avsnittet om bortfall. 

Undertäckningen utgörs av företag som hör till målpo-
pulationen 1999, men inte finns med i undersökningen. 
Genom uppföljning av fastighetsförändringar fångas de 
flesta nybildade företag upp i undersökningen (552 företag 
år 1999). Det finns en osäkerhet beträffande tvåhektars-
gränsen, som förstärks av att definitionsproblem i många fall 
förekommer om huruvida marken skall klassificeras som 
åker eller inte. Det totala täckningsfelet bedöms vara ganska 
litet i föreliggande undersökning, och ingen särskild 
justering för täckningsbrister har gjorts. 
 
Mätning 
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Mätfel uppstår när en felaktig uppgift lämnas och inte rättas 
vid granskningsprocessen. Denna undersökning, i likhet med 
de flesta, innehåller olika typer av mätfel. I viss utsträckning 
tar felen ut varandra. Men nettofelet kan även vara 
systematiskt. Vissa analyser av om systematiska mätfel 
förekommit har gjorts. Några orsaker till mätfel skall 
beröras. Någon mätfelsjustering har inte gjorts. 

Risken för minnesfel är uppenbar för den som skall 
redovisa sysselsatta personer och deras timantal under en 
specificerad tolvmånadersperiod. Man kan glömma att ta 
upp personer, man kan ta med för många personer eller 
lämna felaktiga timuppgifter. 

Risken för specifikationsfel finns också. Det kan gälla 
uppgifter om vad som är sysselsättning eller inte. Gränsen 
för fritidssyssla och arbete i jordbruket kan vara flytande, 
särskilt för de som har huvudsyssla utanför jordbruket. Det 
kan vidare bli felaktigt specificerat om huruvida man är 
stadigvarande eller tillfälligt sysselsatt. För de företagare 
som har jordbruket kombinerat med annan verksamhet, t. ex. 
eget skogsbruk, kan avgränsningen bli felaktig. Uppgifter 
om vilka som skall räknas som familjemedlemmar kan också 
variera. Vuxna barn med egen familj på annan ort anses inte 
alltid självklart som företagarens familjemedlemmar, vilket 
de dock är enligt EU:s definition.  

I denna undersökning har uppgiftslämnaren utifrån anvis-
ningar själv specificerat uppgifterna. Uppenbara missför-
stånd som upptäckts vid kontrollkörningar har rättats.  
 
Bortfall 
Bortfallet vad gäller redovisning av sysselsättningen blev 
4 790 företag (5,9 procent). Av bortfallet avser 75 procent 
småbruk med mindre än 400 standardtimmar. För att minska 
effekten av bortfallet har bortfallsbearbetningen i första hand 
koncentrerats till medelstora och stora företag. 

Därutöver förekommer ett partiellt bortfall, t.ex. saknas 
olika variabler i redovisningen. Jordbrukarna har redovisat 
ofullständigt, man kan t.ex. ha redovisat personer med 
uppgift om ålder och kön men ”glömt” att ange timmar i 
jordbruket eller verksamhet utanför företagets jordbruk. 

Bortfallet (för hela eller delar av sysselsättningsavsnittet) 
har kompletterats genom imputering baserad på de uppgifter 
som motsvarande fullständigt svarande företag lämnat. Man 
har antagit att det ej finns systematiska skillnader mellan 
svarande och bortfall.  

 

Bortfall för traktorer har till stor del kunnat kompletteras 
med stöd av uppgifter om traktorer i Bilregistret som SCB 
har tillgång till. 

Viss kvarstående övertäckning (nedlagda företag) kan 
förekomma bland företag i bortfallet. Osäkerheten, som 
uppstår på grund av bortfallet, bedöms sammantaget vara 
ganska liten för sysselsättningsuppgifterna.  
 
Bearbetning 
De insamlade uppgifterna rörande sysselsättningen har 
granskats dels på företagsnivå, dels på aggregerad nivå. 
Uppenbara fel eller inkonsekvenser har rättats. Komplette-
ringar har gjorts bl.a. med stöd av tidigare lämnade uppgif-
ter.  

Effekterna av kvarstående fel från dataregistrering, 
granskning/rättning och beräkningar torde i de flesta fall 
vara små. Se dock resonemanget kring mätfel ovan. 

 
Redovisning av osäkerhetsmått – medelfel 
I denna rapport redovisas inga kvantitativa osäkerhetsmått. 
 
4.4 Tillgänglighet 
Spridningsformer 
Resultatet från undersökningen publiceras i detta SM. 
 
Presentation 
Presentationsformen framgår av detta SM.  
 
Dokumentation 
Ytterligare upplysningar om LBR finns i “Information om 
LANTBRUKSREGISTRET 1999“, som kan rekvireras från 
SCB. Undersökningen är officiellt dokumenterad endast i 
SM-form. 
 
Primärmaterial 
SCB kan på beställning utföra specialbearbetningar på 
materialet i den mån sekretessen så tillåter. Primärmaterialet 
är ej tillgängligt för egna bearbetningar.  

 
Upplysningar 
Upplysningar kan lämnas av Agne Ericsson, 019-17 62 59, 
och Rolf Selander, 019-17 66 27, på SCB i Örebro.  
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Summary 
The register of holdings in agriculture and forestry (the farm 
register) was established in 1968 and is the main source of 
agricultural statistics. 
The farm register includes the following types of holdings: 
a) holdings with more than 2 hectares of arable land 
b) holdings with less than 2 hectares of arable land which 
include real estate assessed as agricultural real estate for tax 
purposes (mainly holdings with forest land only or types of 
land other than arable land) 
c) holdings with large stocks of animals 
d) holdings with horticultural production of at least a certain 
specified size. 

The statistics from the register are used by the authorities 
and industry organisations in their planning and consultative 
activities, etc. The register is also used as a sampling frame, 
e.g. for crop yield surveys and farm economic surveys for 
holders. 

In 1999 information was collected from holdings with 
more than 2.0 hectares of arable land, holdings with horticul-
tural production and holdings with large stocks of animals. 

Information was collected about the name, address, tele-
phone number and civil registration number of the holder, 
real estates included in the holding and their arable and for-
est area, the owner and tenant of leased property, the area of 
cultivation for various crops, area of arable land, area with 
ecological cultivation, farm labour force, number of live-

stock of various kinds, machinery, area used for horticultural 
plants on open ground and in greenhouses, area of green-
houses, rural development and irrigation. The information 
refers to 10 June. 

At the end of May 1999, SCB sent forms to all those re-
quired to provide information. The completed forms were to 
be returned to SCB on 17 June at the latest. SCB then 
checked the data to see that they were complete and legible.  

The data were then read into the computer and subjected 
to extensive control processing. 

Certain data were corrected by the computer in the course 
of processing. If the data were not accepted in the process of 
checking, a control statement was printed out for use in the 
manual correction routines. 

At the end of the processing, there was a lack of informa-
tion for many holdings on ”EU-variables” especially con-
cerning the employment. In order to complete and correct 
the information, some special arrangements had to be done 
in the first half of 2000. In March 2000 a supplementary 
form was sent to those farmers who not had given any fig-
ures about employment. Some complementary work was 
also done by phone. 

This was necessary to fulfill the EU-requirements for de-
livery of the figures to Eurostat. 

 

 
 
 

Ordlista 
List of Terms 
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annan mark other land 
antal  number 
arbetsdagar working-days 
arbetskrafts- annual work 
   enhet, AWU    unit, AWU 
arbetstid working hours 
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fördelade efter distributed by 
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förnyelsebar energi renewable energy 
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gårdsprodukter farm products 

 
hantverk handicraft 
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hela riket whole of Sweden 
husdjur  livestock 
husdjursskötsel animal husbandry 
huvudtyp main type 
högst at most 
 
inget no(ne) 
jordbruk agriculture 
juridisk person juridical person 
 
klass class 
kombinerat combined 
kommun municipality 
kompletterande complementary 
kursiv italics 
kvalitet quality 
kvalitetsdeklaration quality declaration 
kön  sex  
 
landsbygdsutveckling rural development 
Lantbruksregistret Swedish Farm Register 
län  county 
länsgrupper  groups of counties 
 
maka  wife 
make  husband 
maskiner machinery 
 
med  with 
medelfel standard error 
mer än  more than 
mest most(ly) 
minst at least 
mycket much 
 
norra northen 
nötkreatur cattle 
 
obetydlig insignificant 
officiell statistik official statistics 
omfattning extent 
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procent per cent 
produktionsområde production area 
 
redovisningsgrupp domain 
 
sambo common law husband/wife 
samtliga total 
skattning estimate 
skog forest 
skogsmark  forest land 
småbruk small-farm 

spannmål grain 
specialiseringstyp specialized type 
stadigvarande  permanent 
standardavvikelse standard deviation 
statistik statistics, figures 
stora  large 
storlek size 
storleksgrupp size group 
stor(t) large 
stratifierat stratified 
summa sum 
sysselsatt  occupied, employed 
sysselsatta personer persons occupied 
södra southern 

 
tabell table 
tablå shedule, table 
tillfälligt temporary 
timme hour 
traktorer  tractors 
träda  bare fallow 
trädgårdsskötsel horticulture 
träförädling wood processing 
turism tourism 
 
under under 
uppgift  figure 
urval sample 
urvalsfel  sampling error 
urvalsram sampling frame 
utan without 
uthyrning accommodation services 
utnyttjad jordbruksareal utilized agricultural area 
 
vattenbruk aquaculture 
verksamhet gainful activity 
växthus greenhouse 
växtodling cropping 
växthusyta greenhouse area 
 
åker(mark)  arable land 
ålder  age 
år  year 
 
över over 
övriga  other 
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Tabellförteckning * 
List of tables ** 
 
Sida/ 
Page 
 
21 1  Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta 1  Number of permanent and temporary occupied 
 i jordbruket i olika grupper. Arbetstid i  persons in agricultural for different groups. Working 
 arbetskraftsenheter (AWU). Uppgifter efter  hours expressed as annual working units (AWU). Figures  
 företagarkategori och kön för hela riket. by type of holdings and sex for the whole of Sweden. 
   
24 2  Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta 2  Number of permanent and temporary occupied 
 i jordbruket i olika grupper. Arbetstid i  persons in agricultural for different groups. Working  
 arbetskraftsenheter (AWU). Uppgifter för län  hours expressed as annual working units (AWU).  
 och för hela riket. Figures for counties and the whole of Sweden. 
 
32 3  Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i  3  Number of permanent and temporary occupied 
 jordbruket i olika grupper. Arbetstid i arbets- persons in agricultural for different groups. Working 
 kraftsenheter (AWU). Uppgifter för riksområden. hours expressed as annual working units (AWU).  
 och hela riket. Figures for major regions and whole of Sweden. 
 
34 4  Antal företagare sysselsatta i jordbruket.  4  Number of holders occupied in agriculture. Working 
 Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU). Uppgifter  hours expressed as annual working units (AWU). Figures 
 efter kön, ålder och arbetstid för hela riket. by sex, age and working time for whole of Sweden. 
 
36 5  Antal makar/sambor sysselsatta i jordbruket. 5  Number of spouses occupied in agricultural. Working 
 Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU). Uppgifter hours expressed as annual working units (AWU). Figures 
 efter kön, ålder och arbetstid för hela riket. by sex, age and working time for whole of Sweden. 
 
38 6  Antal familjemedlemmar förutom makar sysselsatta 6  Number of family members excluding spouses occupied 
 i jordbruket. Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU) in agricultural. Working hours expressed as annual work- 
 Uppgifter efter kön och arbetstid för hela riket. ing units (AWU). Figures by sex and working time. 
 
39 7  Antal stadigvarande sysselsatta i jordbruket, utom 7  Number of permanent occupied persons in agriculture  
 företagaren och dennes familjemedlemmar, inklusive excluding holder and family members, including persons  
 personer i företag drivna av juridisk person. Arbetstid in holding managed by a juridical person. Working hours 
 i arbetskraftsenheter (AWU). Uppgifter efter kön och expressed as annual working units (AWU). Figures by sex 
 arbetstid för hela riket.  and working time. 
 
40 8  Omfattning av verksamhet utanför företagets jord-  8  Extent of gainful activity beside the holding for holders 
 bruk för företagare som också är driftsledare. Uppgif- also being the manager. Figures by sex, age and working  
 ter efter kön, ålder och arbetstid för hela riket. time. 
 
42 9  Omfattning av verksamhet utanför företagets jord- 9  Extent of gainful acitivity beside the holding for the 
 bruk för make/maka/sambo till företagaren. Uppgifter  spouse of the holder. Figures by sex, age and working  
 efter kön, ålder och arbetstid för hela riket. time. 
 
44 10  Antal företag med annan inkomstbringande verk- 10  Number of holdings with other gainful activities 
 samhet som har direkt samband med jordbruket. directly related to the holding. 
 
45 11  Antal traktorer och skördetröskor samt antal företag med 11  Number of tractors and harvesters and number of 
 traktorer och skördetröskor. Uppgifter för län och för hela riket. holdings with tractors and harvesters. 
 
46 12  Antal traktorer och skördetröskor. Fördelning efter 12  Number of tractors and harvesters. Figures by 
 storleksklass åker och traktorernas effekt. size class of arable land and horsepower of the tractors. 
 
________ 
*  I alla tabeller 1-9 fördelas uppgifterna på fyra grupper efter företagens driftsinriktning (huvudtyp). 
** In all the tables 1-9 the figures are distributed in four groups by type of farming (main type). 
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Tabell 1
Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i jordbruket 1999 i olika grupper  
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter företagarkategori och kön för hela riket

Företagarkategori, kön   Växtodling     Husdjurs-       Blandat      Småbruk     Samtliga
Grupper sysselsatta     skötsel       jordbruk

  (1)     (2)       (3)      (9)

FYSISK PERSON (enskild 
person, enkelt bolag)              
Antal företag 13 126 28 483 4 765 29 542 75 916

Män                                          
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                       
Företagare personer 12 342 26 190 4 450 25 340 68 322

AWU 7 081 20 150 3 096 5 051 35 378
Familjemedlemmar personer 3 466 10 132 1 450 4 837 19 885

AWU 1 025 4 353 515 782 6 674
Stadigvarande, ej familjemedl personer 1 478 3 621 508 518 6 125

AWU 910 2 446 336 95 3 787
Summa personer 17 286 39 943 6 408 30 695 94 332
Summa AWU 9 016 26 949 3 946 5 929 45 839

Kvinnor                                    
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                       
Företagare personer 784 2 293 315 4 202 7 594

AWU 296 1 362 148 706 2 512
Familjemedlemmar personer 6 556 17 928 2 745 9 794 37 023

AWU 1 751 7 505 857 1 496 11 609
Stadigvarande, ej familjemedl personer 460 1 045 64 196 1 765

AWU 219 536 35 39 828
Summa personer 7 800 21 266 3 124 14 192 46 382
Summa AWU 2 266 9 403 1 040 2 240 14 949

Män och kvinnor                     
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                       
Företagare personer 13 126 28 483 4 765 29 542 75 916

AWU 7 377 21 511 3 244 5 757 37 889
Familjemedlemmar personer 10 022 28 060 4 195 14 631 56 908

AWU 2 776 11 858 1 372 2 278 18 283
Stadigvarande, ej familjemedl personer 1 938 4 666 572 714 7 890

AWU 1 129 2 982 371 134 4 616
Summa personer 25 086 61 209 9 532 44 887 140 714
Summa AWU 11 281 36 351 4 986 8 169 60 788

Tillfällig sysselsättning              
(ej familjemedl) personer 6 848 4 798 1 069 999 13 714

AWU 723 555 116 47 1 441

Totalsumma personer 31 934 66 007 10 601 45 886 154 428
Totalsumma AWU 12 004 36 906 5 102 8 216 62 229
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Tabell 1 (forts.)

Företagarkategori, kön   Växtodling     Husdjurs-       Blandat      Småbruk     Samtliga
Grupper sysselsatta     skötsel       jordbruk

  (1)     (2)       (3)      (9)

JURIDISK PERSON           
(dödsbo, AB, stat, kommun, 
kyrka m fl)                                
Antal företag 2 012 2 020 429 1 030 5 491

Män                                          
Stadigvarande sysselsatta        personer 4 363 4 896 1 011 1 043 11 313

AWU 3 210 3 883 813 233 8 139

Kvinnor                                    
Stadigvarande sysselsatta        personer 1 950 1 968 356 552 4 826

AWU 1 190 1 219 185 126 2 719

Män och Kvinnor                     
Stadigvarande sysselsatta        personer 6 313 6 864 1 367 1 595 16 139

AWU 4 400 5 102 998 358 10 858

Tillfällig sysselsättning         personer 4 889 1 105 382 125 6 501
AWU 875 216 51 13 1 156

Totalsumma personer 11 202 7 969 1 749 1 720 22 640
Totalsumma AWU 5 274 5 318 1 049 372 12 013

 
 



23 

 

Tabell 1 (forts.)

Företagarkategori, kön   Växtodling     Husdjurs-       Blandat      Småbruk     Samtliga
Grupper sysselsatta     skötsel       jordbruk

  (1)     (2)       (3)      (9)

SAMTLIGA 
FÖRETAGARKATEGORIER 
Antal företag 15 138 30 503 5 194 30 572 81 407

Män                                          
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                       
Företagare personer 12 342 26 190 4 450 25 340 68 322

AWU 7 081 20 150 3 096 5 051 35 378
Familjemedlemmar personer 3 466 10 132 1 450 4 837 19 885

AWU 1 025 4 353 515 782 6 674
Stadigvarande, ej familjemedl personer 5 841 8 517 1 519 1 561 17 438

AWU 4 120 6 329 1 149 328 11 926
Summa personer 21 649 44 839 7 419 31 738 105 645
Summa AWU 12 226 30 832 4 759 6 161 53 978

Kvinnor                                    
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                      
Företagare personer 784 2 293 315 4 202 7 594

AWU 296 1 362 148 706 2 512
Familjemedlemmar personer 6 556 17 928 2 745 9 794 37 023

AWU 1 751 7 505 857 1 496 11 609
Stadigvarande, ej familjemedl personer 2 410 3 013 420 748 6 591

AWU 1 408 1 755 220 164 3 547
Summa personer 9 750 23 234 3 480 14 744 51 208
Summa AWU 3 455 10 622 1 225 2 366 17 668

Män och kvinnor                     
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta                       
Företagare personer 13 126 28 483 4 765 29 542 75 916

AWU 7 377 21 511 3 244 5 757 37 889
Familjemedlemmar personer 10 022 28 060 4 195 14 631 56 908

AWU 2 776 11 858 1 372 2 278 18 283
Stadigvarande, ej familjemedl personer 8 251 11 530 1 939 2 309 24 029

AWU 5 529 8 084 1 369 492 15 473
Summa personer 31 399 68 073 10 899 46 482 156 853
Summa AWU 15 681 41 453 5 984 8 527 71 646

Tillfällig sysselsättning              
(ej familjemedl) personer 11 737 5 903 1 451 1 124 20 215

AWU 1 597 771 167 60 2 596

Totalsumma personer 43 136 73 976 12 350 47 606 177 068
Totalsumma AWU 17 279 42 225 6 151 8 588 74 242
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Tabell 2
Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i jordbruket 1999 i olika grupper  
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter för län och hela riket

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Stockholms län                   
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 871 839 341 924 2 975

AWU 402 511 161 175 1 249
Stadigvarande, ej familjemedl personer 586 307 106 128 1 127

AWU 384 226 67 30 706
Summa personer 1 457 1 146 447 1 052 4 102
Summa AWU 786 737 228 205 1 955

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 274 90 36 29 429

AWU 81 15 4 4 104

Totalsumma personer 1 731 1 236 483 1 081 4 531
Totalsumma AWU 867 751 232 209 2 059

Uppsala län                         
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 1 595 1 597 593 1 048 4 833

AWU 685 1 058 299 200 2 242
Stadigvarande, ej familjemedl personer 367 348 66 77 858

AWU 206 253 51 20 530
Summa personer 1 962 1 945 659 1 125 5 691
Summa AWU 891 1 312 350 220 2 771

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 260 214 49 18 541

AWU 32 32 6 1 72

Totalsumma personer 2 222 2 159 708 1 143 6 232
Totalsumma AWU 923 1 344 356 221 2 844

Södermanlands län            
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 908 1 323 356 936 3 523

AWU 421 853 189 174 1 638
Stadigvarande, ej familjemedl personer 389 499 121 50 1 059

AWU 274 377 81 10 742
Summa personer 1 297 1 822 477 986 4 582
Summa AWU 695 1 231 271 184 2 380

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 384 151 54 31 620

AWU 63 22 8 2 95

Totalsumma personer 1 681 1 973 531 1 017 5 202
Totalsumma AWU 758 1 252 279 186 2 475
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Östergötlands län               
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 1 532 2 777 603 1 198 6 110

AWU 717 1 699 332 232 2 980
Stadigvarande, ej familjemedl personer 589 953 175 102 1 819

AWU 378 685 114 21 1 197
Summa personer 2 121 3 730 778 1 300 7 929
Summa AWU 1 094 2 384 446 253 4 177

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 586 397 120 59 1 162

AWU 89 52 13 3 158

Totalsumma personer 2 707 4 127 898 1 359 9 091
Totalsumma AWU 1 184 2 436 459 257 4 335

Jönköpings län                   
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 254 5 061 115 2 018 7 448

AWU 96 2 752 52 384 3 283
Stadigvarande, ej familjemedl personer 127 580 29 77 813

AWU 81 346 20 17 464
Summa personer 381 5 641 144 2 095 8 261
Summa AWU 177 3 098 72 401 3 748

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 238 342 40 51 671

AWU 21 41 6 2 70

Totalsumma personer 619 5 983 184 2 146 8 932
Totalsumma AWU 198 3 138 78 403 3 817

Kronobergs län                   
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 159 2 993 100 1 547 4 799

AWU 63 1 608 47 296 2 013
Stadigvarande, ej familjemedl personer 50 263 3 54 370

AWU 30 170 2 11 213
Summa personer 209 3 256 103 1 601 5 169
Summa AWU 93 1 778 49 306 2 226

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 79 210 20 38 347

AWU 9 22 2 1 33

Totalsumma personer 288 3 466 123 1 639 5 516
Totalsumma AWU 102 1 799 50 308 2 259
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Kalmar län                           
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 576 4 094 305 1 237 6 212

AWU 280 2 504 183 225 3 192
Stadigvarande, ej familjemedl personer 215 843 99 58 1 215

AWU 145 646 77 13 881
Summa personer 791 4 937 404 1 295 7 427
Summa AWU 426 3 150 260 238 4 074

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 1 163 501 164 35 1 863

AWU 108 56 15 3 182

Totalsumma personer 1 954 5 438 568 1 330 9 290
Totalsumma AWU 534 3 207 274 241 4 256

Gotlands län                       
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 479 1 899 375 502 3 255

AWU 238 1 238 223 91 1 790
Stadigvarande, ej familjemedl personer 171 349 85 18 623

AWU 120 255 64 3 441
Summa personer 650 2 248 460 520 3 878
Summa AWU 358 1 493 287 94 2 231

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 168 193 33 18 412

AWU 29 24 8 1 61

Totalsumma personer 818 2 441 493 538 4 290
Totalsumma AWU 386 1 517 294 94 2 292

Blekinge län                        
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 313 1 245 229 658 2 445

AWU 170 681 142 129 1 122
Stadigvarande, ej familjemedl personer 160 177 51 37 425

AWU 103 122 39 9 272
Summa personer 473 1 422 280 695 2 870
Summa AWU 273 803 181 138 1 394

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 890 239 145 18 1 292

AWU 98 21 15 1 134

Totalsumma personer 1 363 1 661 425 713 4 162
Totalsumma AWU 371 824 195 138 1 528
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Skåne län                            
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 5 169 6 454 1 593 3 509 16 725

AWU 2 596 3 841 950 675 8 061
Stadigvarande, ej familjemedl personer 2 672 1 599 540 217 5 028

AWU 2 007 1 170 426 63 3 666
Summa personer 7 841 8 053 2 133 3 726 21 753
Summa AWU 4 603 5 011 1 376 738 11 727

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 4 044 704 306 147 5 201

AWU 604 80 39 7 730

Totalsumma personer 11 885 8 757 2 439 3 873 26 954
Totalsumma AWU 5 207 5 091 1 415 745 12 457

Hallands län                        
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 755 3 462 438 1 924 6 579

AWU 356 2 073 214 370 3 013
Stadigvarande, ej familjemedl personer 434 919 129 114 1 596

AWU 306 655 89 28 1 078
Summa personer 1 189 4 381 567 2 038 8 175
Summa AWU 662 2 728 303 398 4 091

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 708 450 57 54 1 269

AWU 82 74 9 3 167

Totalsumma personer 1 897 4 831 624 2 092 9 444
Totalsumma AWU 744 2 801 312 401 4 258

Västra Götalands län         
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 4 226 10 635 1 637 10 121 26 619

AWU 1 710 6 260 816 1 892 10 678
Stadigvarande, ej familjemedl personer 979 1 743 259 493 3 474

AWU 632 1 166 168 105 2 071
Summa personer 5 205 12 378 1 896 10 614 30 093
Summa AWU 2 341 7 426 985 1 997 12 749

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 1 168 937 215 205 2 525

AWU 183 135 21 10 350

Totalsumma personer 6 373 13 315 2 111 10 819 32 618
Totalsumma AWU 2 525 7 561 1 006 2 007 13 098
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Värmlands län                     
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 973 1 972 411 3 633 6 989

AWU 348 1 065 175 577 2 165
Stadigvarande, ej familjemedl personer 174 376 44 149 743

AWU 97 257 25 25 403
Summa personer 1 147 2 348 455 3 782 7 732
Summa AWU 444 1 322 200 601 2 567

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 486 178 39 60 763

AWU 45 25 3 2 75

Totalsumma personer 1 633 2 526 494 3 842 8 495
Totalsumma AWU 490 1 347 203 603 2 643

Örebro län                           
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 1 154 1 396 407 1 481 4 438

AWU 484 827 212 280 1 802
Stadigvarande, ej familjemedl personer 235 308 83 81 707

AWU 149 221 55 18 444
Summa personer 1 389 1 704 490 1 562 5 145
Summa AWU 633 1 048 267 298 2 246

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 274 146 37 32 489

AWU 32 19 6 1 58

Totalsumma personer 1 663 1 850 527 1 594 5 634
Totalsumma AWU 664 1 067 273 299 2 304

Västmanlands län               
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 1 621 850 424 1 099 3 994

AWU 656 544 218 208 1 626
Stadigvarande, ej familjemedl personer 334 279 61 64 738

AWU 187 220 35 11 452
Summa personer 1 955 1 129 485 1 163 4 732
Summa AWU 843 764 252 219 2 077

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 225 106 40 38 409

AWU 28 14 4 2 48

Totalsumma personer 2 180 1 235 525 1 201 5 141
Totalsumma AWU 870 778 257 221 2 125
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Dalarnas län                        
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 584 1 538 231 1 715 4 068

AWU 216 916 100 295 1 527
Stadigvarande, ej familjemedl personer 169 270 38 79 556

AWU 97 191 31 15 333
Summa personer 753 1 808 269 1 794 4 624
Summa AWU 313 1 107 131 310 1 860

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 121 173 20 32 346

AWU 18 21 3 1 43

Totalsumma personer 874 1 981 289 1 826 4 970
Totalsumma AWU 331 1 127 134 310 1 903

Gävleborgs län                   
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 587 2 008 249 2 134 4 978

AWU 224 1 191 103 390 1 908
Stadigvarande, ej familjemedl personer 169 290 11 108 578

AWU 88 191 6 20 304
Summa personer 756 2 298 260 2 242 5 556
Summa AWU 312 1 381 108 410 2 211

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 185 210 12 53 460

AWU 21 24 1 4 50

Totalsumma personer 941 2 508 272 2 295 6 016
Totalsumma AWU 333 1 405 109 414 2 261

Västernorrlands län           
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 318 1 812 142 2 554 4 826

AWU 119 1 012 59 444 1 633
Stadigvarande, ej familjemedl personer 94 261 17 144 516

AWU 62 168 10 22 262
Summa personer 412 2 073 159 2 698 5 342
Summa AWU 181 1 180 69 465 1 895

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 100 171 30 54 355

AWU 8 21 2 3 34

Totalsumma personer 512 2 244 189 2 752 5 697
Totalsumma AWU 189 1 201 71 468 1 929
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Jämtlands län                     
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 233 1 652 106 1 667 3 658

AWU 82 980 34 293 1 390
Stadigvarande, ej familjemedl personer 51 348 5 78 482

AWU 23 222 1 18 265
Summa personer 284 2 000 111 1 745 4 140
Summa AWU 106 1 202 36 311 1 654

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 172 179 5 44 400

AWU 10 27 0 4 41

Totalsumma personer 456 2 179 116 1 789 4 540
Totalsumma AWU 115 1 229 36 315 1 695

Västerbottens län               
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 461 2 052 205 2 714 5 432

AWU 153 1 187 72 444 1 856
Stadigvarande, ej familjemedl personer 133 562 14 90 799

AWU 71 372 7 18 467
Summa personer 594 2 614 219 2 804 6 231
Summa AWU 224 1 559 79 461 2 322

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 101 221 19 60 401

AWU 13 29 1 2 46

Totalsumma personer 695 2 835 238 2 864 6 632
Totalsumma AWU 237 1 587 80 464 2 368

Norrbottens län                  
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 380 884 100 1 554 2 918

AWU 138 570 36 264 1 008
Stadigvarande, ej familjemedl personer 153 256 3 91 503

AWU 92 173 2 18 284
Summa personer 533 1 140 103 1 645 3 421
Summa AWU 229 743 38 282 1 292

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 111 91 10 48 260

AWU 22 19 1 2 45

Totalsumma personer 644 1 231 113 1 693 3 681
Totalsumma AWU 251 762 39 285 1 337
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Tabell 2 (forts.)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Hela riket                             
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 23 148 56 543 8 960 44 173 132 824

AWU 10 153 33 369 4 616 8 035 56 172
Stadigvarande, ej familjemedl personer 8 251 11 530 1 939 2 309 24 029

AWU 5 529 8 084 1 369 492 15 473
Summa personer 31 399 68 073 10 899 46 482 156 853
Summa AWU 15 681 41 453 5 984 8 527 71 646

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 11 737 5 903 1 451 1 124 20 215

AWU 1 597 771 167 60 2 596

Totalsumma personer 43 136 73 976 12 350 47 606 177 068
Totalsumma AWU 17 279 42 225 6 151 8 588 74 242
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Tabell 3     
Antal stadigvarande och tillfälligt sysselsatta i jordbruket 1999 i olika grupper  
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter för 3 riksområden och hela riket

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Södra och mellersta 
Sveriges slättbygder          
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 17 487 20 324 6 154 14 274 58 239

AWU 8 019 13 018 3 409 2 709 27 155
Stadigvarande, ej familjemedl personer 6 414 6 160 1 610 876 15 060

AWU 4 430 4 566 1 168 208 10 371
Summa personer 23 901 26 484 7 764 15 150 73 299
Summa AWU 12 449 17 584 4 576 2 917 37 526

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 9 199 2 760 979 397 13 335

AWU 1 246 382 125 23 1 777

Totalsumma personer 33 100 29 244 8 743 15 547 86 634
Totalsumma AWU 13 695 17 965 4 701 2 941 39 303

Södra och mellersta 
Sveriges skogs- och 
dalbygder                            
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 3 805 27 543 2 012 18 959 52 319

AWU 1 468 15 288 901 3 455 21 112
Stadigvarande, ej familjemedl personer 1 285 3 609 247 904 6 045

AWU 781 2 356 145 183 3 466
Summa personer 5 090 31 152 2 259 19 863 58 364
Summa AWU 2 249 17 644 1 046 3 638 24 577

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 1 958 2 238 379 459 5 034

AWU 289 266 34 21 611

Totalsumma personer 7 048 33 390 2 638 20 322 63 398
Totalsumma AWU 2 538 17 911 1 080 3 660 25 188

 
 



33 

 

Tabell 3 (forts)

Län      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Grupper sysselsatta       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Norra Sverige                      
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 1 856 8 676 794 10 940 22 266

AWU 666 5 063 306 1 870 7 905
Stadigvarande, ej familjemedl personer 552 1 761 82 529 2 924

AWU 318 1 162 56 101 1 637
Summa personer 2 408 10 437 876 11 469 25 190
Summa AWU 983 6 225 362 1 972 9 542

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 580 905 93 268 1 846

AWU 62 123 8 16 209

Totalsumma personer 2 988 11 342 969 11 737 27 036
Totalsumma AWU 1 045 6 348 370 1 987 9 751

Hela riket                             
Stadigvarande och tillfälligt 
sysselsatta             
Företagare, familjemedlemmar personer 23 148 56 543 8 960 44 173 132 824

AWU 10 153 33 369 4 616 8 035 56 172
Stadigvarande, ej familjemedl personer 8 251 11 530 1 939 2 309 24 029

AWU 5 529 8 084 1 369 492 15 473
Summa personer 31 399 68 073 10 899 46 482 156 853
Summa AWU 15 681 41 453 5 984 8 527 71 646

Tillfällig sysselsättning         
(ej familjemedl) personer 11 737 5 903 1 451 1 124 20 215

AWU 1 597 771 167 60 2 596

Totalsumma personer 43 136 73 976 12 350 47 606 177 068
Totalsumma AWU 17 279 42 225 6 151 8 588 74 242
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Tabell 4
Antal företagare1 sysselsatta i jordbruket 1999. Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU) 
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön, ålder och arbetstid för hela riket

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Män, ålder            
Under 35 år     personer 937 2 019 346 1 377 4 679
                            antal AWU 493 1 564 241 252 2 549
35-44 år              personer 2 603 5 884 921 3 669 13 077
                            antal AWU 1 473 4 627 642 692 7 435
45-54 år              personer 3 557 8 004 1 330 6 445 19 336
                            antal AWU 2 073 6 274 930 1 214 10 490
55-64 år              personer 3 045 6 513 1 081 6 087 16 726
                             antal AWU 1 841 5 101 779 1 201 8 923
65- år                  personer 2 200 3 770 772 7 762 14 504
                             antal AWU 1 200 2 584 504 1 692 5 981

Män, arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 2 827 2 486 602 20 269 26 184
                           antal AWU 353 311 75 2 534 3 273
25-49 %             personer 2 945 3 591 778 3 342 10 656
                            antal AWU 1 104 1 347 292 1 253 3 996
50-74 %             personer 2 067 3 485 721 1 134 7 407
                           antal AWU 1 292 2 178 451 709 4 629
75-99 %            personer 1 373 2 512 564 318 4 767
                           antal AWU 1 201 2 198 494 278 4 171
100- %              personer 3 130 14 116 1 785 277 19 308
                           antal AWU 3 130 14 116 1 785 277 19 308

Män, totalt          
Summa personer 12 342 26 190 4 450 25 340 68 322
Summa antal AWU 7 081 20 150 3 096 5 051 35 378

Kvinnor, ålder       
Under 35 år     personer 69 180 31 311 591
                            antal AWU 26 112 15 52 205
35-44 år              personer 192 613 99 796 1 700
                            antal AWU 71 380 47 136 634
45-54 år              personer 236 585 79 1 046 1 946
                            antal AWU 91 348 39 168 645
55-64 år              personer 183 655 70 1 031 1 939
                             antal AWU 76 393 33 180 682
65- år                  personer 104 260 36 1 018 1 418
                             antal AWU 32 129 15 171 346

 
______ 
1Företagare för företag drivna av fysisk person enligt EU:s definition, se sidan 3. Tabell 4-6 och tabell 8-9 
avser endast personer sysselsatta i företag drivna av fysisk person. 
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Tabell 4 (forts.)

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)
Kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 396 561 108 3 739 4 804
                           antal AWU 50 70 14 467 601
25-49 %             personer 167 460 78 283 988
                            antal AWU 63 173 29 106 371
50-74 %             personer 86 333 56 116 591
                           antal AWU 54 208 35 73 369
75-99 %            personer 40 223 24 32 319
                           antal AWU 35 195 21 28 279
100- %              personer 95 716 49 32 892
                           antal AWU 95 716 49 32 892
Kvinnor, totalt       
Summa personer 784 2 293 315 4 202 7 594
Summa antal AWU 296 1 362 148 706 2 512

Män och kvinnor, 
ålder
Under 35 år     personer 1 006 2 199 377 1 688 5 270
                            antal AWU 519 1 676 256 304 2 754
35-44 år              personer 2 795 6 497 1 020 4 465 14 777
                            antal AWU 1 545 5 007 689 829 8 069
45-54 år              personer 3 793 8 589 1 409 7 491 21 282
                            antal AWU 2 164 6 622 969 1 381 11 136
55-64 år              personer 3 228 7 168 1 151 7 118 18 665
                             antal AWU 1 918 5 494 812 1 381 9 605
65- år                  personer 2 304 4 030 808 8 780 15 922
                             antal AWU 1 232 2 713 519 1 863 6 326

Män och kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 3 223 3 047 710 24 008 30 988
                           antal AWU 403 381 89 3 001 3 874
25-49 %             personer 3 112 4 051 856 3 625 11 644
                            antal AWU 1 167 1 519 321 1 359 4 367
50-74 %             personer 2 153 3 818 777 1 250 7 998
                           antal AWU 1 346 2 386 486 781 4 999
75-99 %            personer 1 413 2 735 588 350 5 086
                           antal AWU 1 236 2 393 515 306 4 450
100- %              personer 3 225 14 832 1 834 309 20 200
                           antal AWU 3 225 14 832 1 834 309 20 200

Män och kvinnor, 
totalt          
Summa personer 13 126 28 483 4 765 29 542 75 916
Summa antal AWU 7 377 21 511 3 244 5 757 37 889
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Tabell 5
Antal makar/sambor (till företagaren) sysselsatta i jordbruket 1999
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön, ålder och arbetstid för hela riket

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Män, ålder       
Under 35 år     personer 43 124 22 140 329
                            antal AWU 15 66 7 22 111
35-44 år              personer 119 458 75 440 1 092
                            antal AWU 38 231 30 71 370
45-54 år              personer 137 405 53 528 1 123
                            antal AWU 47 208 24 92 371
55-64 år              personer 84 419 37 450 990
                            antal AWU 33 231 20 84 368
65- år                  personer 32 104 11 201 348
                            antal AWU 11 56 6 37 110

Män, arbetstid 
i procent av 
heltid               
1-24 %               personer 228 462 78 1 502 2 270
                           antal AWU 29 58 10 188 284
25-49 %             personer 87 342 47 189 665
                            antal AWU 33 128 18 71 249
50-74 %             personer 39 227 33 50 349
                           antal AWU 24 142 21 31 218
75-99 %            personer 20 115 12 10 157
                           antal AWU 18 101 11 9 137
100- %              personer 41 364 28 8 441
                           antal AWU 41 364 28 8 441
Män, totalt       
Summa personer 415 1 510 198 1 759 3 882
Summa antal AWU 144 793 87 307 1 330

Kvinnor, ålder 
Under 35 år     personer 263 839 127 469 1 698
                            antal AWU 55 314 33 68 471
35-44 år              personer 1 144 3 332 483 1 481 6 440
                            antal AWU 289 1 406 136 224 2 054
45-54 år              personer 1 702 4 825 733 2 445 9 705
                            antal AWU 467 2 143 241 362 3 213
55-64 år              personer 1 473 4 048 613 2 053 8 187
                            antal AWU 446 1 999 224 312 2 982
65- år                  personer 1 013 2 065 402 2 068 5 548
                            antal AWU 287 883 142 344 1 655
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Tabell 5 (forts.)

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Kvinnor, 
arbetstid i 
procent av 
heltid               
1-24 %               personer 3 778 6 572 1 340 7 816 19 506
                           antal AWU 472 822 168 977 2 438
25-49 %             personer 888 2 745 477 510 4 620
                            antal AWU 333 1 029 179 191 1 733
50-74 %             personer 442 1 957 256 116 2 771
                           antal AWU 276 1 223 160 73 1 732
75-99 %            personer 203 1 313 117 41 1 674
                           antal AWU 178 1 149 102 36 1 465
100- %              personer 284 2 522 168 33 3 007
                           antal AWU 284 2 522 168 33 3 007
Kvinnor, totalt 
Summa personer 5 595 15 109 2 358 8 516 31 578
Summa antal AWU 1 543 6 745 777 1 310 10 374

Män och 
kvinnor, ålder  
Under 35 år     personer 306 963 149 609 2 027
                            antal AWU 70 380 41 91 581
35-44 år              personer 1 263 3 790 558 1 921 7 532
                            antal AWU 327 1 637 166 295 2 424
45-54 år              personer 1 839 5 230 786 2 973 10 828
                            antal AWU 514 2 350 265 454 3 583
55-64 år              personer 1 557 4 467 650 2 503 9 177
                            antal AWU 479 2 231 244 396 3 350
65- år                  personer 1 045 2 169 413 2 269 5 896
                            antal AWU 298 939 148 381 1 765

Män och 
kvinnor, 
arbetstid i 
procent av 
heltid               
1-24 %               personer 4 006 7 034 1 418 9 318 21 776
                           antal AWU 501 879 177 1 165 2 722
25-49 %             personer 975 3 087 524 699 5 285
                            antal AWU 366 1 158 197 262 1 982
50-74 %             personer 481 2 184 289 166 3 120
                           antal AWU 301 1 365 181 104 1 950
75-99 %            personer 223 1 428 129 51 1 831
                           antal AWU 195 1 250 113 45 1 602
100- %              personer 325 2 886 196 41 3 448
                           antal AWU 325 2 886 196 41 3 448

Män och 
kvinnor, totalt 
Summa personer 6 010 16 619 2 556 10 275 35 460
Summa antal AWU 1 687 7 537 863 1 616 11 704
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Tabell 6
Antal familjemedlemmar förutom makar/sambor (till företagaren) sysselsatta
i jordbruket 1999. Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön och arbetstid för hela riket

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Män, arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 2 128 4 441 772 2 826 10 167
                           antal AWU 266 555 97 353 1 271
25-49 %             personer 358 1 340 170 179 2 047
                            antal AWU 134 503 64 67 768
50-74 %             personer 191 735 92 41 1 059
                           antal AWU 119 459 58 26 662
75-99 %            personer 104 500 62 19 685
                           antal AWU 91 438 54 17 599
100- %              personer 270 1 606 156 13 2 045
                           antal AWU 270 1 606 156 13 2 045
Män, totalt          
Summa personer 3 051 8 622 1 252 3 078 16 003
Summa antal AWU 881 3 561 428 476 5 345
Kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 779 2 021 312 1 212 4 324
                           antal AWU 97 253 39 152 541
25-49 %             personer 85 310 44 44 483
                            antal AWU 32 116 17 17 181
50-74 %             personer 43 230 14 9 296
                           antal AWU 27 144 9 6 185
75-99 %            personer 17 86 6 3 112
                           antal AWU 15 75 5 3 98
100- %              personer 37 172 11 10 230
                           antal AWU 37 172 11 10 230
Kvinnor, totalt       
Summa personer 961 2 819 387 1 278 5 445
Summa antal AWU 208 760 81 186 1 235

Män och kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 2 907 6 462 1 084 4 038 14 491
                           antal AWU 363 808 136 505 1 811
25-49 %             personer 443 1 650 214 223 2 530
                            antal AWU 166 619 80 84 949
50-74 %             personer 234 965 106 50 1 355
                           antal AWU 146 603 66 31 847
75-99 %            personer 121 586 68 22 797
                           antal AWU 106 513 60 19 697
100- %              personer 307 1 778 167 23 2 275
                           antal AWU 307 1 778 167 23 2 275

Män och kvinnor, 
totalt
Summa personer 4 012 11 441 1 639 4 356 21 448
Summa antal AWU 1 089 4 320 509 662 6 579
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Tabell 7
Antal stadigvarande sysselsatta i jordbruket 1999, utom företagaren och dennes
familjemedlemmar, inklusive personer i företag drivna av juridisk person
Arbetstid i arbetskraftsenheter (AWU)
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön och arbetstid för hela riket

Kön      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Arbetstid       skötsel       jordbruk

     (1)       (2)       (3)       (9)

Män, arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 1 097 1 437 201 1 307 4 042
                           antal AWU 137 180 25 163 505
25-49 %             personer 664 755 157 115 1 691
                            antal AWU 249 283 59 43 634
50-74 %             personer 632 797 161 40 1 630
                           antal AWU 395 498 101 25 1 019
75-99 %            personer 871 1 278 288 19 2 456
                           antal AWU 762 1 118 252 17 2 149
100- %              personer 2 577 4 250 712 80 7 619
                           antal AWU 2 577 4 250 712 80 7 619
Män, totalt          
Summa personer 5 841 8 517 1 519 1 561 17 438
Summa antal AWU 4 120 6 329 1 149 328 11 926
Kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 674 871 124 613 2 282
                           antal AWU 84 109 16 77 285
25-49 %             personer 349 408 104 58 919
                            antal AWU 131 153 39 22 345
50-74 %             personer 403 487 50 24 964
                           antal AWU 252 304 31 15 603
75-99 %            personer 341 467 63 18 889
                           antal AWU 298 409 55 16 778
100- %              personer 643 780 79 35 1 537
                           antal AWU 643 780 79 35 1 537
Kvinnor, totalt       
Summa personer 2 410 3 013 420 748 6 591
Summa antal AWU 1 408 1 755 220 164 3 547

Män och kvinnor, 
arbetstid i 
procent av heltid  
1-24 %               personer 1 771 2 308 325 1 920 6 324
                           antal AWU 221 289 41 240 791
25-49 %             personer 1 013 1 163 261 173 2 610
                            antal AWU 380 436 98 65 979
50-74 %             personer 1 035 1 284 211 64 2 594
                           antal AWU 647 803 132 40 1 621
75-99 %            personer 1 212 1 745 351 37 3 345
                           antal AWU 1 061 1 527 307 32 2 927
100- %              personer 3 220 5 030 791 115 9 156
                           antal AWU 3 220 5 030 791 115 9 156

Män och kvinnor, 
totalt
Summa personer 8 251 11 530 1 939 2 309 24 029
Summa antal AWU 5 529 8 084 1 369 492 15 473
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Tabell 8
Omfattning av verksamhet utanför företagets jordbruk 1999 för företagare
som också är driftsledare
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön, ålder och arbetstid för hela riket

Kön Verksamhet      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid utanför       skötsel       jordbruk

jordbruket      (1)       (2)       (3)       (9)

Män, ålder            
Under 45 år     ingen 626 2 815 337 129 3 907
                            huvudsyssla 1 889 2 499 512 4 604 9 504

bisyssla 963 2 415 403 232 4 013
45-64 år              ingen 1 853 5 661 855 1 204 9 573
                            huvudsyssla 2 575 3 598 728 10 095 16 996

bisyssla 2 066 4 819 785 1 052 8 722
65- år                  ingen 1 697 2 915 619 6 393 11 624
                             huvudsyssla 195 349 66 667 1 277

bisyssla 217 272 57 557 1 103

Män, arbetstid i 
procent av heltid    
1-49 %               ingen 1 060 1 173 295 6 820 9 348
                           huvudsyssla 3 773 3 961 893 14 908 23 535

bisyssla 756 577 143 1 486 2 962
50-99 %             ingen 1 167 1 663 410 695 3 935
                           huvudsyssla 770 2 134 368 441 3 713

bisyssla 1 463 2 039 490 308 4 300
100- %              ingen 1 949 8 555 1 106 211 11 821
                           huvudsyssla 116 351 45 17 529

bisyssla 1 027 4 890 612 47 6 576

Män, totalt        ingen 4 176 11 391 1 811 7 726 25 104
huvudsyssla 4 659 6 446 1 306 15 366 27 777
bisyssla 3 246 7 506 1 245 1 841 13 838
Summa 12 081 25 343 4 362 24 933 66 719

Kvinnor, ålder         
Under 45 år     ingen 45 236 23 66 370
                            huvudsyssla 122 287 66 885 1 360

bisyssla 40 174 23 64 301
45-64 år              ingen 94 420 39 271 824
                            huvudsyssla 173 358 50 1 442 2 023

bisyssla 68 279 30 126 503
65- år                  ingen 72 167 29 820 1 088
                             huvudsyssla 7 24 2 78 111

bisyssla 4 15 1 41 61

Kvinnor, arbetstid 
i procent av heltid  
1-49 %               ingen 108 161 33 1 071 1 373
                           huvudsyssla 265 522 90 2 357 3 234

bisyssla 49 102 22 189 362
50-99 %            ingen 46 217 28 64 355
                           huvudsyssla 28 121 23 46 218

bisyssla 40 175 22 35 272
100- %              ingen 57 445 30 22 554
                           huvudsyssla 9 26 5 2 42

bisyssla 23 191 10 7 231

Kvinnor, totalt         ingen 211 823 91 1 157 2 282
huvudsyssla 302 669 118 2 405 3 494
bisyssla 112 468 54 231 865
Summa 625 1 960 263 3 793 6 641
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Tabell 8 (forts.)

Kön Verksamhet      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid utanför       skötsel       jordbruk

jordbruket      (1)       (2)       (3)       (9)

Män och kvinnor, 
ålder                      
Under 45 år     ingen 671 3 051 360 195 4 277
                            huvudsyssla 2 011 2 786 578 5 489 10 864

bisyssla 1 003 2 589 426 296 4 314
45-64 år              ingen 1 947 6 081 894 1 475 10 397
                            huvudsyssla 2 748 3 956 778 11 537 19 019

bisyssla 2 134 5 098 815 1 178 9 225
65- år                  ingen 1 769 3 082 648 7 213 12 712
                             huvudsyssla 202 373 68 745 1 388

bisyssla 221 287 58 598 1 164

Män och kvinnor, 
arbetstid i procent 
av heltid                  
1-49 %               ingen 1 168 1 334 328 7 891 10 721
                           huvudsyssla 4 038 4 483 983 17 265 26 769

bisyssla 805 679 165 1 675 3 324
50-99 %            ingen 1 213 1 880 438 759 4 290
                           huvudsyssla 798 2 255 391 487 3 931

bisyssla 1 503 2 214 512 343 4 572
100- %              ingen 2 006 9 000 1 136 233 12 375
                           huvudsyssla 125 377 50 19 571

bisyssla 1 050 5 081 622 54 6 807

Män och kvinnor, 
totalt     ingen 4 387 12 214 1 902 8 883 27 386

huvudsyssla 4 961 7 115 1 424 17 771 31 271
bisyssla 3 358 7 974 1 299 2 072 14 703
Summa 12 706 27 303 4 625 28 726 73 360
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Tabell 9
Omfattning av verksamhet utanför företagets jordbruk 1999 för make, maka
eller sambo till företagaren
Fördelning efter företagens driftsinriktning (huvudtyp)
Uppgifter efter kön, ålder och arbetstid för hela riket

Kön Verksamhet      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid utanför       skötsel       jordbruk

jordbruket      (1)       (2)       (3)       (9)

Män, ålder            
Under 45 år     ingen 13 82 4 8 107
                            huvudsyssla 98 308 66 398 870

bisyssla 14 50 5 17 86
45-64 år              ingen 42 222 15 88 367
                            huvudsyssla 165 468 63 857 1 553

bisyssla 25 91 8 55 179
65- år                  ingen 52 257 32 299 640
                             huvudsyssla 4 6 3 14 27

bisyssla 2 26 2 23 53

Män, arbetstid i 
procent av heltid    
1-49 %               ingen 49 163 19 362 593
                           huvudsyssla 245 598 101 1 245 2 189

bisyssla 21 43 5 84 153
50-99 %             ingen 28 120 13 28 189
                           huvudsyssla 18 161 26 22 227

bisyssla 13 61 6 10 90
100- %              ingen 30 278 19 5 332
                           huvudsyssla 4 23 5 2 34

bisyssla 7 63 4 1 75

Män, totalt        ingen 107 561 51 395 1 114
huvudsyssla 267 782 132 1 269 2 450
bisyssla 41 167 15 95 318
Summa 415 1 510 198 1 759 3 882

Kvinnor, ålder         
Under 45 år     ingen 206 1 307 102 98 1 713
                            huvudsyssla 1 473 3 409 595 2 324 7 801

bisyssla 158 767 86 104 1 115
45-64 år              ingen 863 3 689 466 789 5 807
                            huvudsyssla 1 866 3 709 704 3 323 9 602

bisyssla 337 985 164 289 1 775
65- år                  ingen 644 1 187 222 1 505 3 558
                             huvudsyssla 26 19 9 39 93

bisyssla 22 37 10 45 114

Kvinnor, arbetstid 
i procent av heltid  
1-49 %               ingen 1 091 2 088 419 2 271 5 869
                           huvudsyssla 3 256 6 608 1 250 5 642 16 756

bisyssla 319 621 148 413 1 501
50-99 %            ingen 390 1 939 222 94 2 645
                           huvudsyssla 94 468 55 42 659

bisyssla 161 863 96 21 1 141
100- %              ingen 232 2 156 149 27 2 564
                           huvudsyssla 15 61 3 2 81

bisyssla 37 305 16 4 362

Kvinnor, totalt         ingen 1 713 6 183 790 2 392 11 078
huvudsyssla 3 365 7 137 1 308 5 686 17 496
bisyssla 517 1 789 260 438 3 004
Summa 5 595 15 109 2 358 8 516 31 578
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Tabell 9 (forts.)

Kön Verksamhet      Växtodling       Husdjurs-       Blandat       Småbruk      Samtliga
Ålder, arbetstid utanför       skötsel       jordbruk

jordbruket      (1)       (2)       (3)       (9)

Män och kvinnor, 
ålder                      
Under 45 år     ingen 219 1 389 106 106 1 820
                            huvudsyssla 1 571 3 717 661 2 722 8 671

bisyssla 172 817 91 121 1 201
45-64 år              ingen 905 3 911 481 877 6 174
                            huvudsyssla 2 031 4 177 767 4 180 11 155

bisyssla 362 1 076 172 344 1 954
65- år                  ingen 696 1 444 254 1 804 4 198
                             huvudsyssla 30 25 12 53 120

bisyssla 24 63 12 68 167

Män och kvinnor, 
arbetstid i procent 
av heltid                  
1-49 %               ingen 1 140 2 251 438 2 633 6 462
                           huvudsyssla 3 501 7 206 1 351 6 887 18 945

bisyssla 340 664 153 497 1 654
50-99 %            ingen 418 2 059 235 122 2 834
                           huvudsyssla 112 629 81 64 886

bisyssla 174 924 102 31 1 231
100- %              ingen 262 2 434 168 32 2 896
                           huvudsyssla 19 84 8 4 115

bisyssla 44 368 20 5 437

Män och kvinnor, 
totalt     ingen 1 820 6 744 841 2 787 12 192

huvudsyssla 3 632 7 919 1 440 6 955 19 946
bisyssla 558 1 956 275 533 3 322
Summa 6 010 16 619 2 556 10 275 35 460
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Tabell 10
Antal företag med annan inkomstbringande verksamhet som har direkt samband med jordbruket 1999
Uppgifter för län och hela riket

Län Typ av verksamhet Antal företag
Turism, ut- Hantverk Föräd- Föräd- Vatten- Produk- Arbete på Övrigt (varje före-
hyrning och ling och ling av bruk tion av entrepre- tag kan ha
andra fri- försälj- trä förnybar nad flera verk-
tidsaktivi- ning av (t.ex. energi samheter)
teter gårds- sågning (vind-

pro- av tim- energi, 
dukter mer) ved etc.)

Stockholms län 64 17 31 16 3 6 152 35 256
Uppsala län 44 19 31 16 3 6 151 50 269
Södermanlands län 54 8 25 10 2 1 164 35 252
Östergötlands län 78 12 32 21 13 15 202 61 361
Jönköpings län 82 13 20 38 11 8 112 33 266

Kronobergs län 66 8 15 14 2 7 79 34 184
Kalmar län 97 11 30 21 12 9 153 34 301
Gotlands län 41 20 32 15 13 25 77 26 186
Blekinge län 32 7 15 7 4 2 64 22 125
Skåne län 132 27 90 16 15 26 368 133 709

Hallands län 48 16 34 11 4 8 117 54 258
Västra Götalands län 214 55 82 113 13 38 521 171 1 013
Värmlands län 46 15 19 32 3 9 118 43 245
Örebro län 38 10 24 20 8 10 120 37 218
Västmanlands län 19 7 14 16 3 9 114 31 179

Dalarnas län 37 6 24 12 2 3 81 15 157
Gävleborgs län 35 15 27 28 0 3 100 28 193
Västernorrlands län 22 13 21 24 4 4 60 26 138
Jämtlands län 45 11 22 34 4 3 58 20 165
Västerbottens län 28 19 17 28 0 9 75 15 151

Norrbottens län 19 5 16 13 1 2 42 11 88

Hela riket 1 241 314 621 505 120 203 2 928 914 5 714
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Tabell 11
Antal traktorer och skördetröskor samt antal företag 
med traktorer och skördetröskor 1999
Uppgifter för län och hela riket

Län           Antal             Antal  Antal företag   Antal företag
          traktorer           skörde-  med traktorer   med skörde-

           tröskor   tröska

Stockholms län 4 375 1 083 1 866 1 024
Uppsala län 7 239 2 095 2 813 2 006
Södermanlands län 5 337 1 443 2 152 1 377
Östergötlands län 9 913 2 473 3 764 2 368
Jönköpings län 8 808 1 329 4 128 1 361

Kronobergs län 5 161 798 2 724 796
Kalmar län 8 264 1 545 3 521 1 545
Gotlands län 4 107 928 1 825 965
Blekinge län 3 237 510 1 474 511
Skåne län 24 449 4 468 10 248 4 397

Hallands län 8 433 1 796 3 996 1 804
Västra Götalands län 33 858 7 829 15 888 7 747
Värmlands län 7 607 1 372 4 151 1 376
Örebro län 5 929 1 612 2 601 1 538
Västmanlands län 5 804 1 758 2 366 1 693

Dalarnas län 4 981 1 046 2 348 1 031
Gävleborgs län 5 762 1 127 2 926 1 150
Västernorrlands län 5 191 609 2 765 641
Jämtlands län 4 036 319 2 087 337
Västerbottens län 6 157 729 3 190 791

Norrbottens län 3 360 301 1 825 308

Hela riket 172 005 35 168 78 658 34 766
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Tabell 12
Antal traktorer och skördetröskor 1999
Fördelning efter storleksklass åkermark och traktorernas motoreffekt
Uppgifter för hela riket

Storleksgrupp Traktorer med motoreffekt         Summa           Skörde-
åkerareal (ha)            -39 kW        40-59 kW        60-99 kW          100- kW         traktorer           tröskor

           (-53hk)       (54-80 hk)     (81-135 hk)         (136- hk)

         -    2,0 584 367 112 24 1 087 113
    2,1-    5,0 7 866 4 274 517 50 12 706 838
    5,1-  10,0 12 189 10 018 1 258 99 23 563 2 370
  10,1-  20,0 12 240 16 035 3 049 210 31 533 5 721
  20,1-  30,0 5 767 11 423 3 505 234 20 928 4 888
  30,1-  50,0 5 842 14 538 8 423 629 29 431 7 577
  50,1-100,0 4 482 12 456 13 861 2 114 32 913 8 607
100,1-         1 663 4 901 8 283 4 997 19 844 5 055

Samtliga 50 632 74 009 39 008 8 357 172 005 35 168
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Bilaga 
Utdrag ur huvudblankettens tredje och fjärde sida vid insamlingen till Lantbruksregistret i juni 1999. 
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